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قتل حسن نصرالله
 انتقام ایران و پاسخ نتانیاهو

وال استریت ژورنال

یاروسلاو تروفیموف |  

محققان مستقلی که تصاویر ماهواره ای را بررسی کردند، 

گفتند که رگبار موشک های بالستیک ایران در این هفته، 

به رغم ایجاد خسارت محدود، به نظر می رسد که پدافند 

هوایی اسرائیل را در برخی نقاط تحت تأثیر قرار داده است.

این بدان معناست که هرگونه حمله جدید ایران علیه 

اسرائیل، در صورتی که زیرساخت های غیرنظامی یا مناطق 

مسکونی پرجمعیت را هدف قرار دهد، می تواند عواقب 

بسیار جدی تری داشته باشد.

این یک تهدید مهم است، زیرا اسرائیل در حال بررسی 

واکنش نظامی خود است. تهران تهدید کرده که اگر اسرائیل 

در روزهای آینده به خاک ایران حمله کند، به نیروگاه ها و 

پالایشگاه های نفت این رژیم حمله خواهد کرد.

برخلاف روز 13 آوریل، زمانی که ایران تعداد زیادی موشک کروز 

و پهپادهای رده پایین شلیک کرد، رگبار روز سه شنبه منحصراً 

از حدود 180 موشک بالستیک بسیار سریع تر تشکیل شده 

بود که یکی از بزرگ ترین حملات در تاریخ جنگ این کشور 

بود. تحلیل گران می گویند که بیشتر این پرتابه ها مدرن ترین 

موشک های بالستیک ایران، فتاح-1 و خیبرشکن را پرتاب کردند.

اولریش کُن، رئیس تحقیقات کنترل تسلیحات در مؤسسه 

تحقیقات صلح و سیاست امنیتی در هامبورگ آلمان گفت: 

»هر چه موشک سریع تر باشد، رهگیری آن سخت تر است«. 

مطمئناً دفاع در برابر موشک های بالستیک جدید ایران بسیار 

سخت تر است و حتی اگر تعداد زیادی از آن ها روی یک هدف 

خاص متمرکز شوند، بسیار سخت تر خواهد، زیرا در این صورت 

شما توانایی غلبه بر پدافند ضد موشکی را نخواهید داشت، 

این دقیقاً همان چیزی است که در اسرائیل اتفاق افتاد.«

بر اساس تحلیل پروفسور جفری لوئیس، تصاویر ماهواره ای از یک 

هدف در روز سه شنبه، پایگاه هوایی نواتیم در جنوب اسرائیل، 

محل استقرار جنگنده های جت اف-35، نشان می دهد که 32 

موشک ایرانی موفق به فرود در محدوده پایگاه شدند.

موشک های ایران برموشک های ایران بر
دفاع اسرائیلدفاع اسرائیل

 غلبه کرده است! غلبه کرده است!
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ام اس ان

امبروز پیچارد | 

نفت سگی است که از زمان انفجار غرب آسیا 

پارس نکرده است. اگر ایران در نیم قرن 

گذشته یک حمله موشکی تمام عیار به 

اسرائیل انجام می داد، قیمت نفت خام به 

سمت منطقه خطر می رفت.

این آرامش عجیب شاید به این دلیل باشد 

که جهان هنوز عظمت آنچه در حال رخ 

دادن است را درک نکرده است. 

قیمت های آتی برنت افزایش یافته و به نظر 

نمی رسد از 78 دلار در هر بشکه عبور کند. 

عربستان حتی در روزهای اخیر هشدار داده 

که قیمت ها ممکن است تا 50 دلار کاهش 

یابد. این در مقایسه با 120 دلار در اواسط 

سال 2022 پس از حمله روسیه به اوکراین یا 

148 دلار در اواسط سال 2008 در اوج رونق 

چین - تقریباً 216 دلار به پول امروزی است.

کارتل اوپک-روسیه در تلاشی ناموفق برای 

بالا بردن قیمت ها به هدف عربستان یعنی 

100 دلار، یعنی سطح مالی سرسام آور 

مورد نیاز برای تامین مالی جاه طلبی های 

محمد بن سلمان، 3 میلیون بشکه در روز را 

متوقف کرده است. این سیاست سهم بازار 

را به رقبای غیراوپک با سرعتی سرسام آور 

واگذار کرده است.

سعودی ها صبر خود را از دست داده اند.

آرامش  ژئواستراتژیکی  عمیق تر  دلیل 

این است که ایران دیگر نمی تواند به طور 

قابل قبولی تهدید کند که در صورت حمله 

به آن، یک بحران انرژی ایجاد می کند، زیرا 

چنین بحرانی به دوست بزرگش بسیار 

بیشتر از دشمن بزرگش آسیب می زند.

مطبوعات اسرائیل گزارش می دهند که نتانیاهو 

در حال بررسی حملات بزرگ به زیرساخت های 

نفتی و تأسیسات بندری ایران است. 

چین امروز بزرگ ترین واردکننده نفت 

خام جهان است.

چین به طور کامل در استفاده از نفتکش های 

»ناوگان سایه« برای دور زدن تحریم های 

نفتی غرب علیه ایران شریک است. 

این امر اقتصاد ایران را سرپا نگه می دارد 

و آن را قادر می سـازد تا حلقه آتش خود را 

در اطراف اسرائیل، از حماس، حزب الله، 

حوثی هـا در یمـن و علوی هـا در سـوریه 

و شـبهه نظامیان شـیعه در عـراق، حفـظ 

کند. از سـوی دیگـر، آمریکا دیگـر نیازی 

به نفـت منطقـه ندارد.

ibit.ly/ntyJd

بحران مسئله نفت
وسیه نیز ضربه می زند  به ر

موشک های ایران بر دفاع اسرائیل
سیاست خارجی ایران غلبه کرده است!

لوئیس گفت: »32 موشک بسیار کوبنده 

است. ما در مورد اثربخشی پدافند هوایی 

ایده های اغراق آمیزی داریم.«

لوئیس گفت، در حالی که اسرائیل از 

سامانه های دفاع موشکی پیچیده ارو2 

و ارو3 استفاده می کند که مشترک با 

آمریکا تولید می شوند، اما رهگیرها از نظر 

کمیت محدود و گران تر از موشک های 

ورودی ایرانی هستند. اغلب برای 

متوقف کردن یک هدف بالستیک به 

چندین موشک رهگیر نیاز است.

هنوز تصاویری با وضوح بالا از پایگاه هوایی 

تل نوف، یکی دیگر از اهداف اصلی روز 

سه شنبه، در دسترس عموم قرار نگرفته 

است. فیلم های ویدئویی از منطقه، 

انفجارهای ثانویه را نشان می دهد. این 

امر نشان می  دهد مهمات یا پدافند هوایی 

در آنجا مورد اصابت قرار گرفته است. 

حداقل یک پرتابه نیز در شمال تل آویو، 

صدها یارد دورتر از مقر سازمان اطلاعات 

اسرائیل موساد فرود آمد.

موشک های ایرانی باید حدود 550 مایل 

را طی کنند تا به اسرائیل برسند و در چنین 

بردهای طولانی غیردقیق هستند، تصاویر 

نواتیم نشان می دهد که بیشتر موشک ها 

به مناطق خالی پایگاه یا جاده ها برخورد 

می کنند که به نظر می رسد تنها یکی از 

آن ها به آشیانه اصابت کرده است.

ارتش اسرائیل گفت که نواتیم به طور 

عادی عمل می کند و هواپیماهای مستقر 

در آنجا در روزهای اخیر حملات هوایی را 

در سراسر منطقه انجام داده اند. برخی از 

حملات در مرکز اسرائیل و برخی از حملات 

در جنوب، از جمله برخی از حملات به 

پایگاه های نیروی هوایی، انجام شد، اما 

چیزی به عملکرد و سطوح عملیاتی ما 

آسیب نرساند. سرهنگ ناداو شوشانی، 

سخنگوی ارتش اسرائیل، گفت: »هیچ 

هواپیما، هیچ انسان و هیچ قابلیت مهمی 

آسیب ندیده است. وی گفت که اسرائیل 

جزییات بیشتری در مورد این خسارت 

منتشر نمی کند تا اطلاعاتی در اختیار 

دشمنانش قرار ندهد.«

اسرائیلی ها در اولویت بندی و حفاظت 

از چیزهایی که باید محافظت شوند، 

نوع  ایران  رگبار  درخشان هستند. 

منابع  با  متناسب  که  را  خسارتی 

مصرف شده باشد، جبران نکرده است.

اسرائیل مشخص نکرده که چه نوع 

اهدافی را در داخل ایران جستجو 

خواهد کرد، اگرچه بنیامین نتانیاهو، 

متعهد شده که پاسخ سنگینی به ایران 

بدهد. اما ایران حمله روز سه شنبه 

خود را انتقام ترور رهبران حزب  الله 

لبنان و حماس اعلام کرد.

در همین حال، ستاد کل نیروهای مسلح 

ایران قول داده در صورت حمله به خاک 

این کشور، زیرساخت های اسرائیل را 

»تخریب گسترده و همه جانبه« کند. به 

گزارش رسانه دولتی ایران، دریادار علی 

فدوی، جانشین فرمانده سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی، متعهد شده است که 

نیروگاه ها، میادین گازی و پالایشگاه های 

نفت اسرائیل را هدف قرار دهد.

آسیب رساندن به یک پایگاه هوایی 

گسترده در وسط بیابان پیچیده تر از 

ضربه زدن به سایت های زیرساختی در 

مناطق پرجمعیت است. اسرائیلی ها 

اهمیت  تل آویو  از  دفاع  به  بیشتر 

می دهند تا دفاع از نواتیم. از سوی 

دیگر، آن ها در نهایت همان مشکل 

را در آنجا خواهند داشت و ایرانی ها 

می توانند بر این سیستم غلبه کنند.«

فابیان هینز، پژوهشگر تحلیل دفاعی 

بین المللی  مؤسسه  در  نظامی  و 

مطالعات استراتژیک، گفت: »زرادخانه 

موشکی ایران و حتی مهمتر از آن، 

توانمندی های موشکی آن، احتمالاً جزو 

اهداف اولویت دار اسرائیل خواهد بود.«

اندازه زرادخانه های موشکی ایران جزو 

اسرار ملی آن است. ژنرال کنت مک کنزی 

در جلسه استماع سنا در سال 2022، 

زمانی که فرمانده سنتکام بود گفت که 

ایران بیش از 30 هزار موشک بالستیک 

از انواع مختلف دارد که برخی از آن ها 

می توانند به راحتی به اسرائیل برسند. 

اکثر این موشک ها برد کوتاه تری دارند 

و برای هدف قرار دادن تأسیسات نفتی 

در منطقه خلیج فارس توسعه یافته اند.

به گفته هینز، در حالی که ذخایر موشکی 

جمهوری اسلامی در تأسیسات زیرزمینی 

سختی قرار دارد که نفوذ به آن ها دشوار 

است، کارخانه های تولید موشک های 

ایران کمتر محافظت می شوند. آن ها 

چند گلوگاه بسیار مهم هستند.

https://tinyurl.com/yl2j9r34
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ریل کلیر ورلد

کنین اسپیواک  | 

کامالا هریس می خواهد رئیس جمهور شود و 

هرچه لازم باشد برای رسیدن به آن می گوید. 

راه حل اصلی او برای ایالت های نوسانی اتخاذ 

مواضع آزمایش شده در نظرسنجی است، حتی 

اگر برخلاف ارزش ها و باورهای او باشد. وقتی 

بهترین شرایط در یک ایالت موقعیت او را در 

ایالت دیگر یا حمایت کمک کنندگان بزرگ 

وی را به خطر می اندازد، او تاکتیک های خود 

را تنظیم می کند.

هریس شخصاً به شدت به نفع فلسطینی ها 

و نیابتی های ایران متمایل می شود.

سال  در  یهود  دولت  تشکیل  زمان  از 

1948، هم احزاب سیاسی و هم اکثر 

آمریکایی ها به شدت از اسرائیل به دلیل 

تعهد به دموکراسی و ارزش های مشترک، 

همکاری با آمریکا در زمینه های اطلاعاتی 

و اهداف بین المللی و اخیراً رهبری آن در 

علم، فناوری و ... حمایت کرده اند. 

با ظهور ایدئولوژی ترقی خواه، حمایت از اسرائیل 

در سمت چپ شکسته شده است. کسانی مانند 

هریس که از این عقاید پیروی می کنند، جهان 

را قلمرو ستمگران و ستمدیدگان می دانند. 

آمریکا، اسرائیل، سفیدپوستان و یهودیان 

ستمگران را رهبری می کنند، در حالی که 

سیاه پوستان و فلسطینی های آمریکایی 

قربانیان آن ها هستند.

ترقی خواهان اسرائیل را به دلیل جابجایی 

فلسطینی ها و فرستادن آن ها به گتوهای غزه و 

کرانه باختری مورد تمسخر قرار می دهند. آن ها 

اسرائیل را متهم می کنند که یک ملت آپارتاید 

است. ترقی خواهان ابتدا خود را با باراک اوباما 

و سپس با دولت بایدن-هریس پیدا کردند. هر 

دو به دنبال فاصله گرفتن از اسرائیل و روابط 

نزدیک تر با ایران بودند. آن ها میلیاردها دلار 

را به ایران و نیروهای نیابتی اش تحویل دادند.

هریس با خطری روبرو می شود که هیچ 

نامزد دموکرات با آن مواجه نشده است. 

او عشقی به اسرائیل ندارد.

شیوع  مورد  در  زیادی  حد  تا  هریس 

یهودستیزی سکوت کرده است. او مشاوران 

چپ افراطی را که مخالف عملیات اسرائیل 

در غزه هستند، انتخاب و سخنرانی بنیامین 

نتانیاهو در کنگره را تحریم کرد. به نظر می رسد 

هریس نگران این نیست که اسرائیل چگونه 

از ایران هسته ای و حلقه ای از نمایندگان 

جمهوری اسلامی جان سالم به در می برد. 

ibit.ly/Vrcgs

یس سیاست خارجی هر
 در مقابل اسرائیل

 جو بایدن چگونه تجاوز ایران به
سیاست خارجی آمریکا اسرائیل را تقویت می کند

امریکن انترپرایز

مایکل روبین |

آیا کاخ سفید از حملات ایران درسی 

خواهد گرفت؟ برای دومین بار در 

اسلامی  جمهوری  گذشته،  ماه   6

ایران رگبار 181 موشکی را به سمت 

اسرائیل پرتاب کرده است. هر بار، 

دولت بایدن در کنار اسرائیل ایستاده 

است و قابلیت های نظامی مستقر 

را برای کمک به اسرائیل در خنثی 

کردن حمله های بعدی به اسرائیل 

داده است. دولت مردان آمریکا، از خود 

جو بایدن گرفته تا آنتونی بلینکن، وزیر 

امور خارجه و جیک سالیوان، مشاور 

امنیت ملی، هرکدام به صراحت در 

کنار اسرائیل ایستادند.

با این حال، چیزی که مشخص نیست 

این است که آیا هیچ یک از مقامات 

ارشد بایدن درس هایی را در مورد 

اینکه چگونه سیاست های خود ایران را 

توانمند می سازد و به رویدادهای امروزی 

هدایت می کند، پذیرفته است یا خیر. 

اگر هر یک از ده ها موشک بالستیکی 

که ایران به سمت سایت هسته ای دیمونا 

شلیک کرد به هدف خود می رسید، 

وضعیت به مراتب متفاوت بود.

تیم اوباما و بایدن نیز اساساً سیاست ایران 

را اشتباه خوانده اند. هر دو معتقد بودند 

که بین اصلاح طلبان حکومت و تندروها 

دوگانگی وجود دارد. این ساختار به دو 

دلیل ناقص است. اولاً، طیف واقعی 

افکار در ایران از ضد جمهوری اسلامی 

تا وفاداران جمهوری اسلامی را در بر 

می گیرد. اگر یک چهارم مردم طرفدار 

جمهوری اسلامی باشند، تنها بخش 

کوچکی از آن تندرو خواهند بود. اکثریت 

قریب به اتفاق شاید سه چهارم جمعیت 

از هر جهت با حکومت دینی مخالف اند. 

اوباما و بایدن نیز با نشان دادن صداقت 

خود بر اصلاح طلبان اشتباه کردند. تفاوت 

بین تندروها و اصلاح طلبان فلسفی 

است تا تاکتیکی؛ به عبارت دیگر، بایدن، 

بلینکن و سالیوان به ترفند قدیمی 

پلیس خوب و پلیس بد )یک تاکتیک 

روان شناختی است که در بازجویی و 

مذاکره استفاده می شود که در آن تیمی 

متشکل از دو نفر رویکردهای مخالفی را 

در مورد موضوع اتخاذ می کنند( افتادند.

در نهایت، تیم بایدن بازدارندگی را 

اشتباه درک می کند. بازدارندگی 

صرفاً یک استراتژی لفاظی نیست. 

جابجایی کشتی ها و هواپیماها کافی 

نیست. حکومت ایران باید باور کند که 

آمریکا مستقیماً از نیروی خود علیه 

دارایی های ایران استفاده خواهد کرد. 

به هرحال، فارس ها اهمیتی نمی دهند 

که اعراب به خاطر ایران بمیرند. فقط 

برایشان مهم است که ایرانی ها نمیرند. 

جنگ ها در غرب آسیا ناشی از نفت 

یا آب نیست، آن طور که بسیاری از 

دانشگاهیان پیشنهاد می کنند، بلکه 

اعتماد بیش از حد است.

کاخ سفید همچنین ممکن است از خارج 

از جبهه غرب آسیا درس بگیرد. نسلی از 

دیپلمات ها و مشاوران امنیت ملی از 

برنت اسکوکرافت گرفته تا کالین پاول 

تا کاندولیزا رایس سخنان کره شمالی 

را رد کردند یا شکست های آزمایش 

موشکی و هسته ای را جشن گرفتند؛ 

اما حکومت های سرکش می توانند از 

شکست درس های زیادی بیاموزند. 

ایران دو بار برای حمله به اسرائیل تلاش 

کرده است. بررسی آن ها دو بار شکست 

خورد، اما این بدان معنا نیست که آن ها 

تسلیم خواهند شد. بلکه از اشتباهات 

خود درس می گیرند و تاکتیک های 

خود را تنظیم می کنند. همان طور که 

حماس 100 بار شکست خورد قبل از 

اینکه در 7 اکتبر 2023 فراتر از رویاهای 

خود موفق شود، ایران نیز ممکن است 

قبل از موفقیت بارها شکست بخورد.

اگر درسی وجود دارد که بایدن یا 

 رئیس جمهور بعدی آمریکا باید بیاموزد، 

این است که هیچ مقدار دیپلماسی 

دشمن ایدئولوژیک را تسکین نخواهد 

داد. فقط آن ها را توانمند می کند. احیای 

بازدارندگی حداقل نیازمند اقدام نظامی 

محدود است. وضعیت موجود قابل تحمل 

نیست. زمان رو به اتمام است.

ibit.ly/D-CUe
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سایر حوزه ها

آسیب پذیری های تایوان فراتر از ارتش است
فارن پالیسی

لیلی پایک|   

بازی هـای جنگـی تایـوان بـه یـک رویـه 

اسـتاندارد بـرای چیـن در مدل سـازی 

مسیرهایی برای اتحاد مجدد دموکراسی 

جزیره تبدیل شده است. بااین حال، این 

بازی هـا اغلـب بـر قـدرت سـخت تمرکـز 

می کنند. این تغییر در تفکر نشان دهنده 

تمرکز تایوان بر انعطاف پذیری کل جامعه 

و اجتناب از تشـدید جهانی اسـت.

یـک گـزارش و طـرح توسـط کمیتـه 

امنیـت ملـی و کمیته های محلـی دیگر 

کـه اولویت هـای دولـت تایـوان را در 

ضدگلولـه کـردن جامعه معیـن خواهند 

کرد در حال اجرا اسـت. این طرح شامل 

چهار سناریو بود که مهمترین آنان شامل 

کارزار چند سـاله پکن، کارزار شـدیدتر 

آن شـامل حمـلات سـایبری چیـن و دو 

تاکتیـک تهاجمـی منطقـه خاکسـتری 

اسـت. منطـق کلـی ایـن اسـت کـه اگر 

چین این سناریوها را با چرخه انتخابات 

تایوان هماهنگ کند، مبارزات انتخاباتی 

می توانـد کل جزیـره را به سـمت رهبری 

سیاسی که برای اتحاد مجدد مطلوب تر 

اسـت، سـوق دهـد. بـرای مقابله بـا این 

خطرات، این گزارش توصیه می کند که با 

تمرکز بر بخش مالی، آسیب پذیری های 

آشـکار تایوان اصلاح شـود. نویسندگان 

همچنیـن پیشـنهاد می کننـد تایـوان 

مسـیری از بورس خود در آمریـکا ایجاد 

کند و در صورت نیاز مبادله ارز اضطراری 

را تسهیل کند. این گزارش همچنین بر 

امنیت سـایبری و انـرژی تأکید می کند 

و پیشـنهاد می کند که تایوان سیاسـت 

هسـته ای خـود را بازگردانـد، ظرفیـت 

ذخیره سـازی گاز LNG را افزایش دهد 

و انرژی خورشیدی توزیع  شده را توسعه 

دهد. ایـن گـزارش همچنین پیشـنهاد 

می کنـد کـه تایـوان از زیرسـاخت های 

حیاتـی محافظت کنـد و حمایت وزارت 

دفاع آمریکا را در این حوزه افزایش دهد.

شبیه سـازی ها  و  جنگـی  بازی هـای 

نشان دهنده واقعیت نیستند و توصیه های 

دیدگاه هـای  اسـاس  بـر  خط مشـی 

می گیـرد.  شـکل  شرکت کننـدگان 

کارشناسان تایوان نظرات متفاوتی دارند 

در مورد اینکه چه ترکیبی از اقدامات چین، 

به جز تهاجم، ممکن است جمعیت تایوان 

را مجبور بـه تغییر به سـمت اتحاد مجدد 

کنـد. یـک نظرسـنجی انجام  شـده در 

سال گذشته نشـان داد که 11.5 درصد 

از حفظ وضعیـت موجود حمایـت کردند 

و فعالیت هـای منطقه خاکسـتری چین 

تهدیدی شدید برای تایوان است. تایوان 

قبـلاً اختـلالات مشـابهی را تجربـه کرده 

اسـت، ماننـد ماهیگیـری و کشـتی های 

بـاری چینـی کـه کابل هـای اینترنـت را 

بـه جزایـر ماتسـو قطـع و تلویزیون هـای 

فروشـگاه های رفـاه را هـک کردنـد.

https://shorturl.at/XV24h

ریستورینگ آمریکا

جیمز روگان |   

بزرگ تریــن  چیــن  گذشــته،  مــاه 

ــان  ــی خــود را از زم ــق محــرک پول تزری

همه گیــری کرونــا انجــام داد. دولــت 

همچنیــن نشــان داد کــه محرک هــای 

مالــی در راه اســت. شــی جین پینــگ، 

چیــن،  کمونیســت  حــزب  رئیــس 

می خواهــد اقتصــاد رو به افــول چین را 

احیــا کند. چیــن می گوید اقتصــاد این 

کشــور با نرخــی بیــش از 5 درصد رشــد 

ــای  ــه داده ه ــه ب ــا توج ــا ب ــد، ام می کن

ضعیف تولیــد، کاهش مصرف خانوارها 

و سیستم بانکی که از کار افتاده است، 

ایــن امــر قابل قبــول بــه نظر نمی رســد.

بعید اسـت که اقدامـات محـرک باعث 

احیای مجدد اقتصاد چین شود. دولت 

بـه مشـکلات اساسـی اقتصـادی خـود 

رسـیدگی نمی کند: انحـراف سرمایه از 

بخش خصوصی مولدتر به بخش دولتی 

ویرانگـر سرمایـه، تمرکز بـر امنیت ملی 

بر رشـد اقتصـادی، افزایـش سرمایه در 

سیستم بانکی آن، بازار مسکن مسکونی 

کـه در رکـود عمیـق قـرار دارد و بخـش 

خانواری که تمایلی به خرج کردن ندارد 

زیرا شـبکه ایمنی ملی برای سـلامت یا 

بازنشسـتگی وجود نـدارد. بازار سـهام 

چین در 15 سال گذشته یکسان شده 

اسـت. در مقابـل، شـاخص اس اندپـی 

500 )فهرسـتی از 500 سـهام برتر در 

بازار بورس سهام نیویورک و نزدک است. 

از این فهرست جهت قیاس در معاملات، 

خرید و فروش سهام و نیز جهت ارزیابی 

عملکـرد شرکت هـای بـزرگ اسـتفاده 

می شـود( آمریـکا تقریبـاً 300 درصـد 

در دوره مشـابه افزایش یافته است.

تعجـب آور نیسـت کـه سرمایه گـذاران 

تامینـی  صندوق هـای  و  چینـی 

آمریکایـی با اعـلام محرک هـای دولتی 

وارد بـازار سـهام چیـن شـدند. دیویـد 

تپـر، مدیـر صنـدوق سرمایه گـذاری 

مشـهور آمریکایـی، هنگامـی کـه در 

»سی ان بی سـی« گفـت: »همه چیـز را 

بخریـد« باعـث مهاجـرت آمریکایی هـا 

بـه چیـن شـد.

اقتصاد چین باید دستخوش اصلاحات 

ساختاری اساسی شود؛ اما شی، ثبات 

سیاسـی را بـه اقتصـاد پویـا ترجیـح 

می دهـد. چیـن بـا چالش هـای زیادی 

مواجـه اسـت کـه شـی نمی توانـد یـا 

نمی خواهـد بـا آن هـا مقابلـه کنـد. در 

بیشـتر اقتصادهـای مـدرن، مـصرف 

خانوارهـا 60 درصـد از تولیـد ناخالص 

داخلـی را تشـکیل می دهـد. در چین، 

مصرف شخصی تنها 40 درصد از تولید 

ناخالص داخلی را تشکیل می دهد. باز 

هـم خانوارهـای چینـی نـرخ پس انـداز 

شـخصی بسـیار بالایی دارند زیرا هیچ 

سیسـتم تأمین اجتماعی برای حمایت 

از آن هـا وجود نـدارد. عـلاوه بر ایـن، به 

دلیـل سیاسـت فاجعه بـار چیـن بـرای 

تک فرزنـدی، سـالمندان می دانند که 

نمی توانند به فرزندان خود تکیه کنند. 

مردم چیـن باید پس انـداز کننـد وگرنه 

در فقـر خواهنـد مرد.

ibit.ly/CifQg

شرق آسیا

چرا چین غیرقابل سرمایه گذاری است؟
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وپا ار

رژیم صهیونیستی

نخست وزیر اسرائیل بسیار مقتدر است

انتقام جویی مورد انتظار بزرگ اسرائیل برای حمله ایران

اسپکتیتور

نایل فرگوسن / جی منز |

در خانـه، چپ هـا او را بدبیـن و فاسـد 

می بیننـد. در حالـی کـه راسـت او را 

خسـته، ضعیـف و جاه طلـب می بینـد. 

در خـارج از کشـور، او تقریبـاً در سراسر 

جهـان منفـور و بی اعتـماد اسـت و بـا 

ایـن حـال، هیچ کـس نمی توانـد منکـر 

تسلط ماکیاولیستی وی در بازی کثیف 

سیاسـت داخلـی و بین المللـی شـود.

تاریخ مدرن تنها دو شخصیت را به وجود 

آورده است که با این توصیف مطابقت داشته 

باشد. اولین نفر، صدراعظم آهنین آلمان، اتو 

فون بیسمارک است. نفر دوم، نخست وزیر 

اسرائیل، بنیامین نتانیاهو است. 

نتانیاهـو تقریبـاً 14 سـال از 15 سـال 

گذشـته نخسـت وزیر بوده اسـت. برای 

نزدیـک به یـک دهه، مانـدن یـا رفتن او 

مسئله اصلی سیاست اسرائیل بود. بین 

سال های 2018 تا 2022، اسرائیل پنج 

انتخابـات برگزار کـرد کـه در آن یکی از 

فریادهای اعتراض آمیز مخالفان »فقط 

نتانیاهو نباشـد«، بود. در آگوست سال 

گذشته، اسرائیل توسط اعتراضات ضد 

نتانیاهـو کـه صدهـا هـزار نفـر از جمله 

تقریباً همه اعضـای نخبگان فرهنگی و 

حتی نظامی این کشـور را به خیابان ها 

کشـاند، تحت فشـار قرار گرفـت. حمله 

غافلگیرانه 7 اکتـبر ظاهـراً آخرین میخ 

بر تابـوت سیاسـی نتانیاهو بود.

با این حال، او هنوز در دفتر خود در 

اورشلیم نشسته است.

غزه  در  زیادی  حد  تا  حماس 

جنگجویان  و  است  خورده  شکست 

باقیمانده آن در تونل هایی در زیر تلی 

از آوار محصور شده اند. جالب تر اینکه 

اسرائیل موفق ترین عملیات مخفی قرن 

بیست و یکم را انجام داده و حدود 3 هزار 

عامل حزب الله را با پیجرهای انفجاری 

مجروح نموده و در حال به راه انداختن 

جنگ در لبنان است و در ماه گذشته، 

به بیش از 5 هزار هدف حمله کرده و 16 

عامل ارشد حزب الله را از بین برده است.

در زمان نـگارش این مقالـه، ایران بیش 

از 180 موشـک بالسـتیک بـه سـمت 

اسرائیـل شـلیک کرده اسـت. 

او سیاست خارجی منحرف را با سیاست 

داخلی منحرف ترکیب کرده است. او 

یائیر لاپید چپگرا را به عنوان وزیر دارایی 

و ایتامار بن گویر راست گرای تندرو را 

به عنوان وزیر امنیت ملی خود انتخاب 

و توده های محافظه کار را علیه بورژوازی 

لیبرال متحد کرد.

ibit.ly/SmDcb

نشنال

توماس هاردینگ |   

اقدام تلافی جویانه اسرائیل علیه رگبار 

موشک های بالستیک ایران قطعی است، 

اما چیزی که نامشخص است مقیاس آن 

است. »بسیار عظیم« و »نسبتاً عظیم«، 

پیش بینی هایی از ماهیت پاسخی است که 

کارشناسان اسرائیلی به »نشنال« داده اند.

حملات خیلی زود و با انتخاب اهدافی که 

خود را معرفی می کنند، اتفاق خواهند 

افتاد. سایت های نظامی، تأسیسات 

تولید نفت، برنامه هسته ای ایران، جنگ 

سایبری و ترورهای هدفمند همگی در 

دست بررسی هستند.

اسرائیل همیشه در نحوه انتقام گیری 

غیرقابل پیش بینی است. با این حال، 

دیدگاه سخت گیرانه ای وجود دارد که 

 به دنبال آسیب اقتصادی به حکومت ایران 

با تأثیر بالقوه ضربه ای ناشی از دامن زدن 

به ناآرامی های مدنی است.

رسیدگی به 90 درصد از صادرات نفت خام 

ایران، عمدتاً به چین، پایانه نفتی خارگ را 

با پالایشگاه آبادان که برای نیازهای داخلی 

مورداستفاده قرار می گیرد، در معرض دید 

خود قرار می دهد.

جنگ طلبان داخل دولت اسرائیل به شدت 

برای حمله به پروژه هسته ای ایران که در ماه 

آوریل از آن حمایت کردند، فشار می آورند.

پروفسور چارلز فرایلیش گفت: »سؤال واقعاً 

بزرگ این است که آیا اسرائیل از شرایط 

مساعد برای حمله به برنامه انرژی هسته ای 

استفاده می کند یا خیر«.

از کار انداختن توانایی موشکی ایران گزینه 

دیگری است، با بمباران دسته جمعی که 

احتمالاً توسط برخی از 39 عدد اف-35 

رادارگریز که توسط نیروی هوایی اسرائیل 

پرواز می شود، انجام می شود.

در ماه آوریل، یک حمله به سامانه موشکی 

پدافند هوایی اس-300 روسیه آسیب 

رساند، اما این بار این حمله می تواند 

و  باشد  بزرگ تر  بسیار  مقیاسی  در 

توپخانه های سراسر کشور از جمله تهران 

را هدف قرار دهد.

آیا  این است که  محاسبات اسرائیل 

می تواند نیروی کافی اما نه بیش از حد 

برای ضربه زدن به حکومت به شدت منفور 

ایران اعمال کند یا خیر.

پروفسور فرایلیش گفت: »فکر نمی کنم 

کسی باور کند که فقط با حمله به تعدادی 

هدف می توانید حکومت را سرنگون کنید، 

اما می توانید احساس ترس و تهدید ایجاد 

کنید و شاید کاری را در جامعه ایران شروع 

کنید«. این چیزی است که حکومت واقعاً 

نگران آن است، با ضعیف جلوه دادن آن به 

مردم قدرت می دهید تا به خیابان ها بیایند 

و جنبشی را به راه بیندازید.

ibit.ly/ZYweF
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داخلی آمریکا

رئیس جمهور بعدی و مبادلات در سیاست اقتصادی آمریکا
فارن افرز

مایکل فرومن |   

در آوریــل 2023، جیــک ســالیوان، 

مشــاور امنیــت ملــی آمریــکا، انتقــادی 

از اجــماع نئولیبرالــی کــه بــرای نزدیک 

ــاس  ــه و اس ــوان پای ــرن  به عن ــک ق ــه ی ب

سیاســت اقتصــادی بین المللــی عمــل 

کرده بــود، ارائــه کــرد. ســالیوان در یک 

ســخنرانی گفــت کــه آمریــکا از دســتور 

کار ادغــام جهانــی و آزادســازی تجارت 

خارج می شــود. وی اذعان کــرد: پس از 

جنــگ جهانــی دوم، آمریکا یــک جهان 

پراکنــده را برای ایجــاد نظــم اقتصادی 

بین المللــی جدید رهبری کــرد و افزود: 

»چنــد دهــه اخیــر شــکاف هایی را در 

ــن پایه هــا آشــکار کــرد.« ای

ســـالیوان مدعـــی شـــد کـــه بـــرای 

محافظـــت از آمریکایی هـــا و مقابلـــه 

ـــش  ـــر از افزای ـــنگتن دیگ ـــن، واش ـــا چی ب

تعرفه هـــا، اعـــمال محدودیـــت بـــر 

ــی  ــذاری خارجـ ــادرات و سرمایه گـ صـ

و درگیـــر شـــدن در سیاســـت صنعتـــی 

ــرد. ــد کـ ــودداری خواهـ ــی خـ داخلـ

ــکا  ــور آمری ــپ، رئیس جمه ــد ترام دونال

بلافاصله پــس از روی کار آمــدن، آمریکا 

را از شراکــت ترانــس پاســیفیک خــارج 

ــترده  ــای گس ــمال تعرفه ه ــه اع ــرد و ب ک

ــر  ــر ب ــای هدفمندت ــن و تعرفه ه ــر چی ب

متحدان و شرکا ادامه داد. رئیس جمهور 

جــو بایدن بیشــتر ایــن تعرفه هــا را حفظ 

سرمایه گــذاری  همچنیــن  او  کــرد. 

ــی  ــد داخل ــت تولی ــی را در ظرفی عموم

ــیج  ــالا بس ــت ب ــا اولوی ــای ب در بخش ه

ــن  ــی چی ــال دسترس ــن ح ــرد و در عی ک

بــه فنــاوری و سرمایه گــذاری حیاتــی 

ــکا را محــدود کــرد. آمری

دولت بایدن طیفی از ابزارهای اقتصادی 

را پذیرفتــه اســت: »کنــترل صــادرات، 

محدودیت هــای سرمایه گــذاری داخلی 

و خارجــی، تعرفه هــا، سیاســت های 

صنعتی و اجرای ضدانحصار«. بسیاری از 

ــترده دو حزبی  این ابزارها از حمایت گس

ــر  ــن حــال، اگ ــا ای برخــوردار هســتند. ب

آن هــا می خواهند اســاس اجــماع جدید 

و پایــدار واشــنگتن را تشــکیل دهنــد، 

رئیس جمهــور بعــدی، ترامــپ یــا کامــالا 

هریس بایــد رویکــرد سیســتماتیک تری 

بــرای اســتفاده از آن هــا ایجــاد کنــد.

ــه  ــخ ب ــته، در پاس ــرن گذش ــتر ق در بیش

تعرفه هــای فاجعــه بــار اســموت هاولــی 

در ســال 1930، سیاســت اقتصــادی 

آزادســازی  بــر  آمریــکا  بین المللــی 

و یکپارچگــی متمرکــز بــود. رقابــت، 

کارایــی و رشــد معیارهــای موفقیــت 

ــیاری از  ــه بس ــوب ب ــن چارچ ــد. ای بودن

اهداف خود دســت  یافت و بــه بزرگترین 

کاهــش فقــر در تاریخ بــشر کمــک کرد، 

بازارهــای جدیــد گســترده ای را بــه روی 

صــادرات آمریکا بــاز کرد و مزیت نســبی 

شرکت های آمریکایی را به شدت تقویت 

کــرد. در عین حــال، ایــن رویکــرد دارای 

محدودیت هــای آشــکاری بــود؛ مهم تــر 

ــای  ــه گروه ه ــی ب ــه ناکاف ــه، توج از هم

آســیب پذیر ویــژه کارگــران و جوامــع 

آن هــا. ظهور چیــن  به عنــوان یــک رقیب 

استراتژیک، محدودیت های این رویکرد 

ــتم مبتنی  ــته کرد. سیس را بیشتر برجس

بر قوانین بــه گونه ای طراحی نشــده بود 

ــزرگ و یکپارچه را در  که اقتصاد آن قدر ب

خود جــای دهــد و در عین حــال مصمم 

بــه پیــروی از مجموعــه قوانیــن اساســی 

متفاوتــی باشــد.

بــرای تجــارت، به ویــژه، آزادســازی 

بــرای بهره بــرداری از مزیــت نســبی و 

صرفه جویی در مقیــاس، تحریک تجارت 

ــرار دادن شرکت های  و سرمایه گذاری، ق

داخلــی در معــرض رقابــت و بازارهــای 

صادراتــی بزرگ تر و ارائه انتخاب بیشــتر 

و کالاهــای ارزان تــر بــه مصرف کنندگان 

دیــده می شــود. ایــن بــدان معنا نیســت 

که رقابت، کارایی و رشــد تنها ملاحظات 

سیاســت تجــاری بــود. از دهــه 1990 تا 

تصــدی مــن  به عنــوان نماینــده تجــاری 

آمریکا در دوران دولت اوباما، آزادســازی 

تنها بــه دلیــل کاهش تعرفــه نبــود، بلکه 

ــد  ــر، مانن ــداف بزرگ ت ــرای اه ــزاری ب اب

حمایت هــای قوی تــر از نیــروی کار و 

محیط زیســت، قوانیــن تقویت شــده 

پیرامــون اســتانداردهای فنــی و غذایی، 

حمایت بیشتر از حقوق مالکیت معنوی 

ــی  ــورهای حیات ــا کش ــط ب ــت رواب و تقوی

بــرای امنیــت و رقابــت آمریــکا بــود.

تعرفه هــا، بــه نوبــه خــود، می تواننــد 

اهداف متعددی داشته باشند: »تکمیل 

ــرای  ــان ب ــد زم ــی، خری ــت صنعت سیاس

تولیدکننــدگان آمریــکا بــرای تثبیــت 

خــود، یــا کاهــش وابســتگی بیــش از 

حــد بــه یــک کالای مهــم اســتراتژیک«. 

ــور  ــه به ط ــی ک ــال، تعرفه های ــن ح ــا ای ب

یکســان بــر کالاهــای اســتراتژیک و 

می شــوند،  اعــمال  غیراســتراتژیک 

می تواننــد هزینه هایــی بیش از هر ســود 

احتمالی را تحمــل کنند. پیشــنهادی را 

که ترامــپ در مســیر مبــارزات انتخاباتی 

ــد:  ــر بگیری ــت، در نظ ــرده اس ــرح ک مط

»تعرفــه 20 درصــدی بــر تمــام واردات 

همراه بــا تعرفــه 60 درصــدی بــر واردات 

از چین«. اقتصاددانــان تخمین می زنند 

کــه ایــن تعرفــه جدیــد بیــش از 2 هــزار و 

ــواده  ــک خان ــرای ی ــال ب 600 دلار در س

معمولــی آمریــکا هزینــه دارد و ایــن رقــم 

طیفــی از هزینه هــای غیرمســتقیم، از 

جملــه اثــرات رشــد اقتصــادی کندتــر را 

در نظــر نمی گیــرد.

یکــی از درس هــای اجــماع قدیمــی 

واشــنگتن ایــن اســت کــه سیاســت 

اقتصــادی بین المللــی نمی توانــد بــه 

تنهایــی بایســتد. باید بــا یک اســتراتژی 

برای کمک بــه موفقیت کارگــران در یک 

اقتصاد بــه سرعــت در حال تغییــر همراه 

باشــد. در حالی که تجــارت از میلیون ها 

شــغل پردرآمــد در آمریــکا حمایــت کــرده 

اســت، همچنین بــه تأثیــری که فنــاوری 

در توخالی کردن جوامع در سراسر کشور 

داشــته اســت، کمــک کــرده اســت.

هرگونه سیاســت تجــاری کارگــر محور یا 

سیاســت خارجــی بــرای طبقه متوســط، 

بــدون یــک سیاســت داخلــی کــه بــرای 

یادگیــری و بازآمــوزی مــادام العمــر، 

اســتراتژی های مکان محور کــه نیازهای 

مناطق خــاص را بــرآورده می کند و ســایر 

مداخلات بــرای تضمیــن فرصت ها برای 

کارگــران و جوامــع، ناقــص اســت. دولت 

بایــدن چندیــن ایــده در ایــن زمینــه ارائه 

کــرده اســت، امــا تعــداد کمــی از آن هــا 

آن را بــه قانــون تبدیــل کرده انــد. دولــت 

هریس یــا ترامــپ با تمرکــز بر بهبــود رفاه 

کارگــران آمریکایــی و اطمینــان از اینکه 

مزایای رشــد اقتصــادی به طور گســترده 

مشــترک اســت، بایــد ایــن کار ناتمــام را 

بــه پایــان برســاند.

https://B2n.ir/j13630
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افول آمریکا

نیوزویک

ایلان برمن  | 

در زمســتان 1940، بــا جنــگ در سراسر اروپــا، 

ــت، آنچــه  ــن دی روزول رئیس جمهــور ســابق، فرانکلی

ــه  ــود، ارائ را کــه مشــهورترین ســخنرانی عمومــی او ب

ــود  ــای خ ــی از  گفت و گوه ــور در یک ــرد. رئیس جمه ک

ــکا خواســت کــه بســیج  ــار آتــش، از مــردم آمری در کن

صنعتــی عظیمــی بــرای مقابلــه بــا تهدیــد مــوج ســوم 

حمله هیتلر تشــکیل دهنــد. فرانکلین اســتدلال کرد 

که تنهــا از این طریــق، آمریــکا می تواند بــه »زرادخانه 

بــزرگ دموکراســی« تبدیــل شــود کــه قــادر بــه حفــظ 

کشــورهای خــط مقــدم غــرب اســت.

مــردم آمریــکا گــوش دادنــد. ظــرف نیــم دهــه، 

ــد  ــه ص ــک ب ــتند نزدی ــا توانس ــع م ــا و صنای کارخانه ه

هــزار هواپیــمای بمب افکــن، تقریبــاً 90 هــزار تانــک 

و بیــش از 2 میلیــون کامیــون تولیــد کننــد کــه به یک 

ــل شــد. ــی تبدی ــاً مل ــلاش واقع ت

ــت  ــو حرک ــه جل ــرا ب ــن ماج ــه از ای ــت ده ــدود هش ح

می کنیــم و همــه این هــا ماننــد یــک خاطــره دور و 

ــی  ــی فراحزب ــط سیاس ــد. محی ــر می رس ــه نظ دراز ب

امــروزی بحث هــای داغ را در مورد همه چیــز از کنترل 

اســلحه گرفتــه تــا ســقط جنین روی میــز دارد و تصــور 

نــوع وحــدت ملــی ناشــی از فراخــوان فرانکلیــن برای 

اقدامــات مهــم را ســخت کــرده اســت.

ــرا  ــت، زی ــزرگ اس ــکل ب ــک مش ــان دهنده ی ــن نش ای

موقعیت اســتراتژیک آمریکا که زمانــی غیر قابل تجاوز 

بــود )کــه امنیــت جهانــی را در طــول دهه هــای جنگ 

ــال  ــته در ح ــور پیوس ــرد(، به ط ــتیبانی می ک سرد پش

فرســایش اســت. رابــرت گیتــس، وزیــر دفــاع پیشــین 

اخیــراً گفــت: »ارتش ما در حال کوچک شــدن اســت، 

نیــروی دریایــی مــا کشــتی های جنگــی را سریع تــر از 

ــد،  ــارج می کن ــد از رده خ ــتی های جدی ــاخت کش س

ــا  ــدازه راکــد شــده و تنه ــا از نظــر ان ــی م ــروی هوای نی

بخشــی از نیــروی ما بــرای نــبرد در دســترس اســت.«

به طــور قابل توجهــی، پایــگاه دفاعی-صنعتــی آمریکا 

که زمینــه را بــرای پیــروزی متفقیــن در جنــگ جهانی 

دوم فراهــم کرد، اکنون تنها ســایه ای از خود ســابقش 

شــده اســت. گیتس می گوید: »پس از دهه ها غفلت، 

ــلیحاتی  ــتم های تس ــد سیس ــور[ نمی توان ــن کش ]ای

ــد و  ــد کن ــع تولی ــاز به موق ــا تعــداد مــورد نی ــزرگ را ب ب

)همان طور کــه در اوکرایــن دیدیم( نمی توانــد مقادیر 

زیــادی مهمات مــورد نیاز بــرای یک درگیــری با قدرت 

بــزرگ را تولیــد کنــد.« او بــه ایــن موضــوع اشــاره کــرد 

و در صحبت هایــش بــه ایــن بحــران زرادخانــه ای کــه 

ــا  ــود ب ــه می ش ــا آن مواج ــی ب ــده نزدیک ــکا در آین آمری

تفصیــلات بســیاری اشــاره کرد.

در همیـــن حـــال، تهدیـــدات جهانـــی در حـــال افزایش 

ــط  ــوب ترین محیـ ــا پرآشـ ــکا بـ ــروز، آمریـ ــت. امـ اسـ

بین المللـــی در نزدیـــک بـــه یـــک قـــرن اخیـــر در قالـــب 

ســـه قـــدرت تجدیدنظرطلـــب مجـــزا مواجـــه اســـت کـــه 

ــک  ــوذ ژئوپلیتیـ ــترش نفـ ــال گسـ ــدام  به دنبـ ــر کـ هـ

ـــودی غـــرب  ـــه قیمـــت ناب ـــن کار را ب خـــود هســـتند و ای

ــد. ــام می دهنـ انجـ

اولیــن مــورد چیــن اســت. طــی دهــه گذشــته، تحــت 

هدایــت دبیــرکل شــی جین پینــگ، جمهــوری خلــق 

چیــن )PRC( یــک سیاســت خارجــی تهاجمــی و 

پرمخاطــره شــدید را اتخــاذ کــرده اســت. ایــن رویکــرد 

ــت  ــه حاکمی ــن ب ــه چی ــت ک ــده اس ــث ش ــد باع جدی

همســایگان خــود تجــاوز کنــد، تهاجــمات اقتصــادی 

ــام  ــی انج ــوب جهان ــه جن ــترده ای را ب ــی گس و سیاس

ــوس آرام  ــد و اقیان ــکل هن ــر ش ــال تغیی ــد و  به دنب ده

به نفع خــود باشــد و تمام ایــن مــوارد به سرعت بســیار 

ــتند. ــال رخ دادن هس ــمگیری در ح چش

دومیم مورد روســیه اســت. با توجه به مشــکلات فعلی 

آن در اوکرایــن، ممکــن اســت وسوســه انگیز باشــد که 

ــاً هزینه هــای  کرملیــن را به عنــوان نیرویــی کــه عمدت

بســیاری کرده اســت، کنار بگذاریــم، اما بــا این حال، 

ایــن یــک اشــتباه خواهــد بــود، زیــرا دولــت ولادیمیــر 

پوتیــن، رئیس جمهــور روســیه، طرح هــای امپراتــوری 

ــلاً  ــایه کام ــورهای همس ــایر کش ــورد س ــود را در م خ

روشــن کــرده اســت. در نتیجــه، دانشــمندان مایــکل 

کوفمــن و آندریــا کنــدال تیلــور توصیــه کرده انــد، 

ــر اســت کــه روســیه را به عنــوان یــک  بســیار عاقلانه ت

»قــدرت پایــدار« در نظــر بگیریــم کــه همچنــان غــرب 

ــد. ــش می کش ــه چال را ب

و بالاخــره در این لیســت ســه تایی ایــران حضــور دارد. 

همیــن یــک ســال پیــش، جمهــوری اســلامی در یــک 

ــیاری  ــات بس ــا اعتراض ــت، ب ــرار داش ــینی ق عقب نش

در داخــل، کاهــش اهمیــت منطقــه ای در نتیجــه 

توافــق آبراهــام و افزایــش فشــار بین المللــی بــه دلیل 

پیشرفت هــای هســته ای خــود مواجه بــود، امــا امروز، 

وضعیــت اســتراتژیک ایران بــه لطف سیاســت ضعیف 

آمریــکا در غرب آســیا و همچنیــن گســترش بی نظمــی 

منطقه ای، به طرز چشــمگیری بهتر شــده و با افزایش 

ثروت اســتراتژیک ایران، جاه طلبی هــای ژئوپلیتیکی 

آن نیــز افزایــش یافتــه کــه اکنــون تا قطــب جنــوب نیز 

گســتره آن قابل مشــاهده اســت.

هر ســه این کشــورها )همــراه بــا کره شــمالی سرکش( 

به شــدت بیشــتر و بیشــتر در مــورد همــه چیــز از 

تمرینــات نظامی مشــترک گرفتــه تا جنــگ اطلاعاتی 

و فناوری هــای نســل بعــدی هماهنــگ می شــوند.

دامنــه چالشــی که ایــن کشــورها ایجــاد خواهنــد کرد 

ترســناک اســت. هــر کســی کــه در مــاه آینــده برنــده 

ریاست کاخ سفید و آمریکا شــود، باید طرز فکر آمریکا 

در مــورد رقابــت قــدرت بــزرگ را اصــلاح کند تــا بتواند 

به تهدیــد جمعــی کــه اکنــون از ســوی مســکو، پکن و 

تهران ایجاد شده اســت، پاسخ مناســب بدهد. انجام 

ایــن کار بــا پاســخ بــه یــک ســؤال سرنوشت ســاز آغــاز 

می شــود: »آیــا آمریــکا هنــوز آمــاده اســت تــا به عنــوان 

ــت کند؟« ــی خدم زرادخانه دموکراس

بــا نگاهــی بــه شــکاف های سیاســی کنونی مــان، 

خودکامــگان در مســکو، پکــن و تهــران به وضوح شرط 

می بندنــد کــه پاســخ »نــه« اســت. ایــن بــه ما بســتگی 

دارد کــه ثابــت کنیــم اشــتباه می کننــد.

https://shorturl.at/iMEUi

آمریکا باید »زرادخانه دموکراسی« را احیا کند
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اروپا

عملیات اطلاعات جهانی روسیه پیشرفت کرده است
فارن پالیسی

جاش گلدشتاین |  

سپتامبر، ماه شلوغی برای عملیات نفوذ 

روسیه و برای کسانی که وظیفه برهم 

زدن آن ها را داشتند، بود. پوشش خبری 

مجموعه ای از اقدامات دولت آمریکا نشان داد 

که روسیه از دامنه ها و شخصیت های جعلی، 

رسانه های اصلی، رسانه های واقعی  به عنوان 

عوامل مخفی و تأثیرگذاران رسانه های 

اجتماعی برای تحریف گفت وگوهای عمومی 

در سراسر جهان استفاده می کند.

ما  به عنوان محققین سوءاستفاده خصمانه 

از اینترنت، سال ها عملیات نفوذ رسانه های 

اجتماعی را ردیابی کرده ایم. رنه، یکی از ما، در 

سال 2017 توسط کمیته منتخب سنا مورد 

بررسی قرار گرفت تا مجموعه داده هایی را که 

جزئیات فعالیت آژانس تحقیقات اینترنتی 

در فیس بوک، گوگل و توییتر را بررسی کند 

که اکنون به نام اکِْس شناخته می شود.

بیشتر محتوای شرکتی به نام »تنسی« بر 

موضوعات تفرقه انگیز مانند جنگ روسیه 

در اوکراین و موضوعات همیشگی مانند 

مهاجرت غیرقانونی و آزادی بیان متمرکز بود. 

اینفلوئنسرها نظرات مشترک جناح راست 

را تکرار کردند. به نظر می رسید که اپراتورها 

سعی نمی کردند استعدادهای خریداری  شده 

خود را وادار کنند که ایده های کاملاً جدیدی 

را معرفی کنند، بلکه موضوعات موردعلاقه 

روسیه را برای گفت وگو به وضوح در گفتمان 

رسانه های اجتماعی نشان می دادند و در 

عین حال آن ها را کمی بیشتر به سمت 

افراط های هیجان انگیز سوق می دادند. 

در یکی از نمونه های کیفرخواست، یکی از 

کارمندان شبکه »آرتی« از یک اینفلوئنسر 

خواست تا ویدئویی بسازد که در آن حدس و 

گمان می زند که آیا قتل عام داعش در مسکو 

واقعاً ممکن است توسط اوکراین انجام شده 

باشد یا خیر. خود اینفلوئنسرهای جناح 

راست که مبالغ قابل توجهی پول دریافت 

کردند و میلیون ها بازدید در یوتیوب و سایر 

پلتفرم ها به دست آوردند، به نظر می رسد 

ناخواسته وارد این بازی شده باشند و به 

هیچ تخلفی متهم نشده اند.

مخفیانه  مالی  تأمین  استراتژی  این 

صداهای مفید که به تکنیک های شوروی 

برای دستکاری در بحث های غربی در طول 

جنگ سرد گوشزد می کند، از بازیگران 

قدرتمند رسانه های اجتماعی استفاده 

می کند: اینفلوئنسرهای معتبر با مخاطبان 

تثبیت  شده و مهارت در تعامل. عملیات نفوذی 

که شخصیت های جعلی ایجاد می کنند با دو 

چالش روبرو هستند: قابل قبول بودن و تأثیر.

برای  اجتماعی  شرکت های رسانه های 

شناسایی این اشکال مبهم  دستکاری، 

مناسب نیستند. ذینفعان بودجه روسیه 

اینفلوئنسرهای واقعی بودند و حساب های 

رسانه های اجتماعی آن ها خط مشی های 

اصالت پلتفرم را نقض نمی کند. آن ها عقاید 

آمریکایی های واقعی را بیان می کنند، حتی 

اگر آن ها همسو با روسیه باشند. با فرض اینکه 

هماهنگی بودجه و موضوعات در رسانه های 

اجتماعی صورت نگرفته است، این پلتفرم ها 

احتمالاً فاقد بینش نسبت به اطلاعات آفلاینی 

هستند که سازمان های اطلاعاتی یا سایر 

نهادها جمع آوری می کنند. این تخلفات 

عمدتاً خارجی هستند، همچنین عمدتاً توطئه 

ادعایی برای ارتکاب پول شویی و نقض ادعایی 

قانون ثبت نمایندگان خارجی. در اینجا نیز 

یک واکنش چندجانبه ضروری است: بازرسان 

منبع باز، روزنامه نگاران و جامعه اطلاعاتی 

آمریکا می توانند با کشف این رفتار غیرقانونی 

کمک کنند و دولت آمریکا می تواند با شرکای 

بین المللی برای افشاگری و در صورت لزوم، 

تحریم ها و سایر راه حل های حقوقی برای 

جلوگیری از عملیات آینده را تحمیل کند.

twtr.to/M3PQQ

جروزالم تایمز اسرائیل

پست

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

گزارش ها حاکی است که دولت آمریکا »بسته ای جبرانی« به اسرائیل پیشنهاد 

کرده تا اگر از حمله به »اهدافی مشخص« در داخل ایران خودداری کند، آن را 

دریافت خواهد کرد. 

به گزارش جروزالم پست، طبق این گزارش، یک خبرنگار اسرائيلی از مقامات 

آمریکایی گزارش هایی دریافت کرده که واشنگتن این بسته جبرانی را به اسرائیل 

پیشنهاد داده تا در صورت خودداری از حمله به اهداف مشخص در ایران، آن 

را به دست آورد.پیش تر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، مخالفت خود را با 

ایده حمله اسرائيل به تاسیسات هسته ای و نفتی در ایران اعلام کرده است.

بسته ادعایی رسانه اسرائیلی، در جریان مذاکرات بین مقامات آمریکا و دولت 

یهود درباره چگونگی واکنش تلافی جویانه به حمله موشکی حکومت جمهوری 

اسلامی پیشنهاد شده است.بر اساس این گزارش، بسته شامل ضمانت کامل 

دریافت حمایت دیپلماتیک و همچنین یک بسته تسلیحاتی است و به طور 

مستقیم در ازای خودداری از حمله به اهداف خاصی در ایران پیشنهاد شده است.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، روز یکشنبه در تماس تلفنی با امانوئل 

مکرون، رئیس جمهور فرانسه، گفت: وضع محدودیت علیه اسرائیل به نفع 

جمهوری اسلامی ایران و گروه های نیابتی اش است.

مکرون روز شنبه گفته بود که به منظور یافتن راه حلی سیاسی برای جنگ، باید 

صادرات سلاح های مورد استفاده در غزه به اسرائیل متوقف شود.

بر اساس بیانیه دفتر نتانیاهو، او در این تماس تلفنی به مکرون گفت: »همانطور 

که ]حکومت[ جمهوری اسلامی از تمام اعضای محور تروریستی خود حمایت 

می کند، از دوستان اسرائیل انتظار می رود که از این رژیم حمایت کنند و اقدام به 

وضع محدودیت هایی نکنند که تنها موجب تقویت محور شرارت ایران خواهد شد«.

این بیانیه افزود: »نتانیاهو تاکید کرد که اقدامات اسرائیل علیه حزب الله فرصتی 

برای ایجاد تغییر وضعیت در لبنان به سوی ثبات بهتر، امنیت و صلح در کل منطقه 

 خلق می کند«.رهبران دو کشور توافق کردند که در جریان سفر روز دوشنبه 

ژان-نوئل باروت، وزیر امور خارجه فرانسه به اسرائیل، گفت وگو در این زمینه ادامه یابد.

یکا به دولت نتانیاهو  پیشنهاد آمر
در ازای حمله نکردن به »اهداف خاص« در ایران

محدودیت علیه اسرائیل
 به نفع حکومت ایران است

ibit.ly/7P7zGibit.ly/MUYob
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سایر حوزه ها

ایران، هدف اصلی است

 رئیس جمهور اسرائیل خواهان 
»خیزش« مردم ایران علیه جمهوری اسلامی شد

فارن پالیسی این فوکس

جان ففر |

اسرائیل رهبر حزب الله را ترور کرده و 

بسیاری از اعضای آن را از طریق پیجرهای 

بمب گذاری شده و واکی تاکی ها کشته 

است. پس از یک کارزار بمباران برق آسا، 

اسرائیل این هفته بار دیگر به لبنان 

حمله کرد تا کارزار خود را علیه حزب 

شبهه نظامی-سیاسی تشدید کند. در 

همین حال، این کشور به جنگ علیه 

حماس در غزه ادامه می دهد. هم چنین 

مناطق مختلف سوریه را بمباران و حتی 

به حوثی ها در یمن دور حمله کرده است.

دولت اسرائیل هرگز سعی نکرده هدف 

بزرگ تر خود را پنهان کند: تضعیف حامی 

حماس، حزب الله و حوثی ها. اسرائیل به 

راستی علیه ایران می جنگد.

نتانیاهو،  بنیامین  گذشته،  هفته 

نخست وزیر اسرائیل، در سازمان ملل، 

نقشه ای از منطقه را با عنوان »شر« به 

نمایش گذاشت. بخشي از غرب آسیا را به 

رنگ سياه نشان می داد كه ايران، سوريه 

و عراق را در بر می گرفت و پایگاه هایی 

در لبنان و يمن داشت.

تصور کنید روسیه به نحوی بمبی را به 

اتاق هتل ولودیمیر زلنسکی در واشنگتن 

دی سی قاچاق کرده و در سفر اخیرش 

موفق به ترور او شده باشد. آمریکا به خوبی 

ممکن است از چنین حمله ای برای اعلان  

جنگ به روسیه استفاده کند. تنها چیزی 

که می تواند در دست واشنگتن بماند، 

زرادخانه هسته ای روسیه و پتانسیل 

نابودی جهانی است.

ترور یکـی از مقامـات حـماس در داخل 

ایران توسط اسرائیل در پایان ماه جولای 

ممکن بـود باعث یک جنـگ همه جانبه 

شـود، اگر زرادخانـه هسـته ای اسرائیل 

نبود. البته تهران تهدید به انتقام گرفت. 

انتقـام آن بـرای حملـه بـه مقـر ایـران در 

سـوریه کـه دو هفتـه بعـد در اواسـط ماه 

آوریـل انجام شـد، ممکن بود چشـمگیر 

به نظـر برسـد: 300 موشـک و پهپـاد به 

سـمت اسرائیل هدف قـرار گرفتند.

پزشکیان همچنین از آمادگی خود برای 

تلاش برای احیای توافق برجام خبر داد. 

آنچه او در جلسات خصوصی می گفت 

شاید مهم تر بود.  به عنوان مثال، او قول 

داد که هر توافقی را که فلسطینی ها 

برای پایان دادن به درگیری با اسرائیل 

دوست دارند، بپذیرد که احتمالاً شامل 

راه حل دو دولتی است که ایران به طور 

سنتی با آن مخالفت می کند، زیرا 

به معنای به رسمیت شناختن اسرائیل 

 به عنوان یک کشور است.

در واقع، پزشکیان پس از جایگزینی 

ابراهیم رئیسی که به طور ناگهانی در 

سانحه سقوط بالگرد در ماه می گذشته 

درگذشت، بی سروصدا مسیر متفاوتی را 

برای سیاست خارجی ایران ترسیم کرده 

است. یکی از نشانه های مهم تیمی است 

که او جمع کرده است. عباس عراقچی، 

رئیس تیم سیاست خارجی است که نقش 

کلیدی در تنظیم توافق برجام سال 2015 

با آمریکا و سایر کشورها داشت. جواد 

ظریف، چهره تیم مذاکره کننده ایران 

در آن سال، اکنون معاون امور راهبردی 

 رئیس جمهور است.

خطر تشدید تنش منطقه ای زیاد است. 

به  را  موشک هایی  ایران  هفته،  این 

سمت اسرائیل شلیک کرد، هرچند که 

آسیب های محدودی وارد کرده است. 

اسرائیل بهانه ای می خواهد تا علیه ایران، 

به ویژه به مجموعه هسته ای آن، حمله 

کند. آمریکا ردپای نظامی خود را در 

منطقه  به عنوان نشانه ای آشکار از آمادگی 

گسترش داده است. اگرچه اسرائیل 

اعلام کرده است که تهاجم خود به لبنان 

محدود خواهد بود، اما دولت به طورکلی 

اهداف حداکثری یعنی نابودی حماس و 

حزب الله را حتی در مواجهه با تردیدهای 

ارتش اسرائیل دنبال کرده است.

ibit.ly/RJVOr

صدای آمریکا |   

اسحاق هرتزوگ،  رئیس جمهور اسرائیل، 

روز یکشنبه خواستار »خیزش« مردم ایران 

و لبنان علیه »امپراتوری شر« جمهوری 

اسلامی و گروه های نیابتی آن شد.

به گفته او، همکاری اسرائیل و دیگر 

کشورهای منطقه می تواند منجر به تحقق 

آینده ای بهتر و ایجاد سازمانی مشابه 

ناتو به منظور جلوگیری از افراطی گری 

در غرب آسیا شود.

هرتزوگ در ارتباط با پاسخ احتمالی اسرائیل 

به حمله موشکی هفته گذشته جمهوری 

اسلامی به کشورش گفت: »سرگرم محاسبه 

تمام موارد در این زمینه هستیم«.

او یادآور شد: »این جنگ توسط امپراتوری 

شر ]حکومت[ ایران و نیابتی هایش علیه 

ما انجام شده است«.

رئیس جمهور اسرائیل افزود که هنوز 101 

گروگان اسرائیلی در اسارت به سر می برند 

و جنگ در لبنان و غزه علیه حزب الله و 

حماس در جریان است. به علاوه، ما در 

تلاش برای تغییر معادله و بازگرداندن 

امید به مردم منطقه هستیم.

هرتزوگ مقطع کنونی را »لحظه ای طلایی« 

برای قدرت های خواهان آینده ای بهتر 

برای غرب آسیا و پیشبرد ایده ها و طرح های 

جدید به منظور حل منازعه جاری نامید.

رئیس جمهور  اظهارات  با  هم زمان 

اسرائیل، جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان 

هواپیمایی کشوری، اعلام کرد »با توجه 

به محدودیت های عملیاتی پیش آمده« 

تمامی پروازها در فرودگاه های کشور از 

ساعت ٩ یکشنبه شب تا ساعت 6 صبح 

دوشنبه لغو شده اند.

به دنبال حمله موشکی سه شنبه 10 

مهر جمهوری اسلامی ایران به اسرائیل، 

مقامات این رژیم تصریح کرده اند که این 

حمله را بدون پاسخ نخواهند گذاشت.

حکومت ایران در این حمله 180 فروند 

موشک بالستیک به سمت اسرائیل شلیک 

کرد که به گفته مقامات، 90 درصد آن ها قبل 

از اصابت به خاک این رژیم، منهدم شدند 

و 10 درصد باقیمانده نیز هیچ خسارت یا 

تلفات قابل توجهی برجای نگذاشتند.

این در حالی است که حکومت ایران در 

شبانگاه 25 فروردین سال جاری نیز بیش 

از 320 موشک بالستیک، کروز و پهپاد به 

سمت اسرائیل شلیک کرده بود که اکثریت 

این پرتابه ها توسط ائتلافی متشکل از 

اسرائیل، آمریکا، فرانسه، بریتانیا، و اردن 

پیش از رسیدن به مقصد منهدم شدند.

ibit.ly/Nr7qt
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اوراسیا

پیوستن رسمی چین به کریدور میانی 
تایمز آسیای میانه |  

در هشتمین نمایشگاه بین المللی جاده 

ابریشـم در شـیان در سـپتامبر 2024 

اعـلام شـد کـه چیـن بـه صـورت رسـمی 

تحـت عنـوان مشـارکت شرکـت حمـل و 

 )CRTC( نقـل کانتیـنری راه آهن چیـن

به کریـدور میانـی خواهد پیوسـت. این 

حرکـت نشـان دهنده اتکای بسـیار زیاد 

بـه پتانسـیل زیرسـاخت مسـیر تجـاری 

 آسـیای میانـه اسـت. تغییر مسـیر چین 

بـه مسـیرهای زمینـی بخشـی از یـک 

اسـتراتژی گسـترده تر بـرای دور شـدن 

از مسـیرهای دریایـی معمـول از طریـق 

نقاطـی ماننـد تنگـه مـالاکا اسـت کـه 

خطراتـی ژئوپلیتیکـی دارد.

موقعیت جغرافیایی استراتژیک قزاقستان 

به طـور طبیعـی آن را برای تجـارت چین 

ضروری می کند و پروژه های زیرساختی 

که در حال حاضر در حال انجام هستند، 

جزء کلیدی ترین پتانسیل کریدور میانی 

هسـتند کـه بایـد رقـم خورنـد. در مـاه 

جولای 2024، قاسم جومارت توکایف، 

رئیس جمهور قزاقستان، توافق نامه هایی 

با چین را با هدف توسـعه بیشتر کریدور 

میانی، بهبـود زیرسـاخت های جاده ای 

و ریلـی تصویب کرد.

ایـن کشـور قبـلاً زیرسـاخت های ریلـی 

خود را ارتقـا داده، بنادر خشـکی مانند 

خرگـوس در مـرز چیـن را مدرن سـازی 

کـرده و تسـهیلات ترانزیتـی در بنـدر 

آکتائـو دریـای خـزر را گسـترش داده 

اسـت. افزایـش جریـان کالا از طریـق 

قزاقستان مشـهود اسـت؛ بیش از 212 

قطار بلوک کانتینری تا سپتامبر 2024 

از این کشور عبور کرده اند که پیش بینی 

می شود این تعداد تا پایان سال از 300 

قطـار عبـور کند.

این ساخت وسازها و به ویژه مدرن سازی 

راه آهن های قزاقستان، با پیشرفت هایی 

که اخیراً به پایان رسـیده در امتداد خط 

باکو-تفلیس-قارس )BTK( که آذربایجان 

را از طریـق گرجسـتان بـه ترکیـه متصل 

می کند، همراهی می کند. اکنون توسعه 

ظرفیـت ایـن خـط از 1 میلیون تـن به 5 

میلیـون تـن در سـال رسـیده اسـت. در 

نتیجـه همـه ایـن تلاش هـا، زمـان سـفر 

کالاهـا از چیـن بـه دریای سـیاه بـه تنها 

10 تـا 12 روز کاهـش یافتـه اسـت کـه 

کارایی این کریدور را برجسـته می کند.

آذربایجان نیز نقش تعیین کننده ای در 

ایـن اکوسیسـتم اقتصـادی دارد. بندر 

آلات باکـو به عنوان یـک نقطـه ترانزیت 

حیاتی برای عبور کالا بین  آسیای میانه 

و قفقاز جنوبی عمل می کند. همکاری 

آذربایجـان بـا قزاقسـتان، گرجسـتان 

و ترکیـه منجـر بـه سرمایه گذاری هـای 

 قابل توجهـی در گسـترش تأسیسـات 

بنـدری و ارتقـاء سیسـتم های راه آهنـی 

شـده اسـت. نتیجـه این اسـت کـه یک 

جریان روان تـر و مطمئن تر کالا از چین 

به اروپـا خواهیم داشـت کـه آذربایجان 

موقعیـت خـود را بـرای تبدیل شـدن به 

یک مرکز لجستیکی منطقه ای در دست 

می گیـرد.

عـلاوه بـر ایـن، یـک کنسرسـیوم چینی 

اخیراً قرارداد ساخت بندر اعماق دریای 

آناکلیا در گرجستان را که یک سایت مهم 

اسـتراتژیک در لبـه شرقی دریای سـیاه 

است، منعقد کرده است. این پروژه ابتدا 

بـه یـک کنسرسـیوم گرجـی آمریکایـی 

واگذار شد، اما در سـال 2020 به دلیل 

اختلافات سیاسـی و حقوقی لغو شـد.

پس از یـک روند جدید مناقصه در سـال 

جـاری، کنسرسـیوم چینـی به عنـوان 

تنهـا پیشـنهاد دهنده ظاهـر شـد. اگـر 

زیرساخت های پشتیبانی به اندازه کافی 

توسـعه یابد و ظرفیت ترانزیت بار دریای 

سـیاه به طور  قابل توجهـی افزایش یابد، 

آنـگاه بنـدر آناکلیـا می تواند به یـک گره 

حیاتـی در کریـدور میانـی تبدیـل شـود 

و نقـش آن در تجـارت اوراسـیا و تقویـت 

اتصـال منطقـه ای را تقویـت کند.

اتکای فزاینده چین به مسیرهای  آسیای 

میانه، ترانـس خزر و قفقـاز جنوبی فقط 

به دلیل کارایی آن نیست. همچنین یک 

تنوع اسـتراتژیک برای کاهـش خطرات 

ناشـی از بی ثباتـی ژئوپلیتیک در سـایر 

مناطق است. مسیرهای دریایی معمول 

از طریـق نقـاط خفه کننـده دریایـی و 

همچنین مسیرهای زمینی مانند کریدور 

شـمالی از طریق روسـیه، همه به دلایل 

مختلف مشکل سـاز شـده اند.

بـه دلیـل پیچیدگی هـای ژئواکونومیک 

جهانـی ناشـی از جنـگ مـداوم روسـیه 

علیه اوکرایـن، نه تنهـا چین، بلکـه اروپا 

نیـز در مـورد قابلیـت اطمینـان کریـدور 

شمالی ابراز نگرانی کرده است. کریدور 

میانه یـک جایگزیـن بـرای دور زدن این 

خطـرات ارائه می دهـد و در عین حال از 

یکپارچگی لجسـتیکی پیچیده  آسـیای 

میانـه اسـتفاده می کنـد.

کریدور میانه علاوه بـر مزایای اقتصادی 

و استراتژیک، مزایای زیست محیطی را 

ارائه می دهد. مسـیرهای زمینی، به ویژه 

آن هایـی که بـه راه آهـن متکی هسـتند، 

نسـبت بـه کشـتیرانی دریایـی در حفظ 

محیط زیسـت نیسـت بهینه تر هستند.

بنابرایـن چیـن تغییـر مسـیر خـود را بـه 

سمت حمل و نقل ریلی و چند وجهی در 

امتداد کریدور میانـی به عنوان عنصری 

در سیاسـت های خود برای همسویی با 

اهداف پایداری جهانی نشان می دهد. 

این امر فرصت هایی را برای دیپلماسـی 

عمومی موفق حول اهداف توسعه مبتنی 

بر سـازمان ملل فراهم کرده اسـت.

به نظـر می رسـد چیـن ممکن اسـت در 

طرح هایی برای یکپارچه سازی و کارایی 

لجستیکی کریدور میانی در حوزه های 

فـن آوری ماننـد سیسـتم های ردیابـی 

پیشرفتـه، اشـتراک گذاری بی درنـگ 

داده هـا و رویه هـای گمرکـی یکپارچـه 

مشارکت کند. قزاقسـتان، آذربایجان و 

گرجستان بر روی پلتفرم های دیجیتالی 

بـرای تسـهیل عبـور و مرورهـای مـرزی 

روان تـر و کارآمدتـر همـکاری کرده اند. 

ایـن مـوارد ضمـن تضمیـن یکپارچگی 

کالا، تأخیرها را کاهش می دهند. چنین 

پیشرفت هایی همچنین رقابت  آسـیای 

میانه را به عنوان یک پیوند حمل و نقلی 

تضمیـن می کند.

ادغـام چیـن در کریـدور میـان مرحلـه 

کیفی جدیـدی را در اسـتراتژی تجاری 

ایـن کشـور نشـان می دهـد، جایـی که 

نقـش  آسـیای میانـه بـرای آن ضروری 

ظهـور  نشـان دهنده  ایـن  می شـود. 

قزاقستان و آذربایجان به عنوان بازیگران 

حیاتـی در لجسـتیک اوراسـیا اسـت.

کشـورهایی که در این مسـیر قرار دارند 

از سرمایه گذاری های چین و تلاش های 

خود برای مدرن سازی زیرساخت ها سود 

خواهند برد. برای  آسیای میانه، کریدور 

میانی چیزی بیش از یک مسیر ترانزیتی 

است. این نشـان دهنده دروازه ای برای 

یکپارچگـی اقتصـادی بیشـتر و ثبـات 

منطقه ای است.

https://tinyurl.com/yo49u6pj
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غرب آسیا

چگونه بایدن و هریس غرب آسیا را به هرج و مرج کشاندند؟
نیویورک پست

ویکتور هانسون|  

زمانــی کــه جــو بایــدن بــر صندلــی 

آمریــکا نشســت،  ریاســت جمهوری 

غرب آســیا آرام بــود، امــا اکنــون ایــن 

ــه  منطقــه وســط یــک جنــگ چندجانب

گرفتــار شــده اســت.

پــس از اتمــام کار دولت دونالــد ترامپ، 

رئیس جمهور پیشــین آمریکا، غرب آسیا 

ــال  ــه س ــا س ــه تقریب ــود ک ــدر آرام ب آنق

ــت  ــپتامبر 2023 ، هش ــد، در 29 س بع

روز قبــل از حملــه هفتــم اکتــبر حماس 

بــه اسرائیــل، جیــک ســالیوان، مشــاور 

امنیت ملــی بایــدن، هنوز می توانســت 

ــیا  ــه غرب آس ــه منطق ــد ک ــود ببال ــه خ ب

امــروز آرام تــر از دو دهه گذشــته اســت. 

پس دقیقــا چه اتفاقــی بــرای آن آرامش 

موروثــی رخ داد کــه بــه هرج ومــرج 

ــیدیم؟ ــی رس ــه کنون بی وقف

در پاســخ می توان گفت آنچه رخ داد در 

ــت که دست جمهوری  یک کلام این اس

ــرای اقدام های  ــلامی ایران برای اج اس

ــت  ــه در دول ــتی  آن ک ــرب و تروریس مخ

ــت بایدن  ــده بود، در دول ترامپ مهار ش

باز گذاشــته شــد.

دولــت بایدن - هریــس بــا بازنگــری و 

طــرح اقدامــی پنج مرحلــه ای بــا تهــران 

و نیروهای نیابتی اش از جمله حماس، 

حزب اللــه و حوثی هــا مماشــات و آن هــا 

را تشــویق کردنــد فعالیت هایشــان را 

ــن رویکرد،  گســترش دهند. درنتیجه ای

ــم  ــتار هفت ــد کش ــزی مانن رخ دادن چی

اکتــبر و یــک ســال خشــونت و درگیری 

پــس از آن کــه غرب آســیا را فــرا گرفــت، 

ــود. ــر ب اجتناب ناپذی

ــدن و  ــدام بای ــج اق ــد پن ــه نظــر می رس ب

ــوری  ــه جســارت یافــتن جمه ــس ب هری

اســلامی و متحدانــش و در نتیجــه 

آشــوب های منطقــه ای انجامیــد.

نخســت، بایــدن در مبــارزات انتخاباتی 

ــد  ــتان، متح ــود عربس ــال 2020 خ س

دیرینــه آمریــکا، را موردغضــب قــرار داد 

ــا و  ــی )اوبام ــای قبل ــت  دولت ه و سیاس

ترامــپ( را لغــو و از حوثی هــای تحــت 

حمایــت تهــران در جنــگ با ســعودی ها 

حمایــت کــرد. وی همچنین پادشــاهی 

ســعودی را در جنــگ بــا حوثی هــا 

تحــت فشــار قــرار داد. بایــدن در ادامــه 

حوثی ها را از لیســت تروریســتی آمریکا 

هــم خــارج کــرد. افــزون بــر آن، در زمان 

ــان دوره ای ســال 2022،  ــات می انتخاب

بایــدن از عربســتان خواســت کــه قبــل 

از انتخابــات مــاه نوامــبر، نفت بیشــتری 

بــرای کاهش قیمت هــای جهانی عرضه 

کنــد. ایــن اقدام هــای خصومت آمیــز 

برای یــک متحد قدیمــی در غرب آســیا، 

بــه نســخه ای بــرای آغــاز هرج ومــرج 

منطقــه ای تبدیــل شــد.

دوم، بایدن - هریــس »پیــمان آبراهــام«، 

ابتــکار دولت ترامــپ را کنار گذاشــتند. 

بــرای  دیپلماتیــک  پیشرفــت  ایــن 

کشــورهای عربــی میانــه رو کــه به دنبال 

تنش زدایــی بــا اسرائیــل بودنــد، الگوی 

موفقی بــود و بــه پایــان دادن بــه دهه ها 

خصومــت کمــک کرد و ســبب شــد علیه 

تهدید مشترک جمهوری اسلامی ایران 

بــرای غرب آســیا اتحــادی شــکل بگیرد.

ــلامی  ــوری اس ــه جمه ــدن ب ــوم، بای س

ایــران التــماس کــرد کــه دوبــاره وارد 

معاملــه هســته ای شــود؛ مماشــاتی 

ــران در  ــرد ته ــن می ک ــلا تضمی ــه عم ک

نهایــت بــه بمــب اتمــی دســت خواهــد 

یافــت. بدتــر از آن، دولــت دموکــرات 

علیــه  نفتــی  تحریم هــای  آمریــکا 

ــت و  ــار گذاش ــلامی را کن ــوری اس جمه

بــه ایــران تقریبــا ورشکســته امــکان داد 

ــد.  ــب کن ــود کس ــارد دلار س 100 میلی

باج دهــی 6 میلیــارد دلاری در مقابــل 

ــد از یاد  آزادســازی گروگان ها را هم نبای

برد. تهران که توانســته بود ســود کلانی 

به دست آورد، بلافاصله میلیاردها دلار را 

ــلیحات به حماس،  به حمایت و ارائه تس

حزب اللــه و حوثی هــا اختصــاص داد تــا 

بــه اسرائیــل، آمریکایی هــا و کشــتیرانی 

بین المللــی حملــه کننــد. به عــلاوه 

خیلــی زود مشــارکت بــا چیــن و روســیه 

را بــرای تشــکیل یــک محــور جدیــد 

ــرد. ــاز ک ــی آغ ضدآمریکای

پــس از آن نیــز بایــدن تصمیــم بــه 

ــتان  ــا از افغانس ــی نیروه ــروج ناگهان خ

ــی و  گرفــت و میلیاردهــا ســلاح آمریکای

همــکاران ایــن کشــور را در افغانســتان 

جــا گذاشــت. بنابرایــن، بازدارندگــی 

آمریــکا در غرب آســیا را عمــلا از بیــن 

بــرد، دشــمنان کشــور را تحریــک کــرد و 

دوســتان واشــنگتن را به خطر انداخت.

چهارم، دولــت بایــدن و معاونش هریس 

ــه  ــه کران ــک ب ــون دلار کم ــا میلی صده

باخــتری و غــزه را دوبــاره برقــرار کردنــد، 

بــدون آنکــه هیــچ تضمینــی وجــود 

داشــته باشــد که تشــکیلات خودگردان 

اقدام هــای  از  فلســطین و حــماس 

تروریســتی دســت برمی دارنــد.

ــالا گرفــتن تنش هــای  پنجــم، از آغــاز ب

اخیــر،  دولــت بایدن - هریــس فشــار بــر 

اسرائیلی هــا را شروع کرد تــا در واکنش 

بــه کشــته شــدن حــدود 1 هــزار و 200 

اسرائیلــی و پرتــاب نزدیــک بــه 20 هزار 

موشــک و پهپــاد از ســوی جمهــوری 

ــماس و  ــا، ح ــران، حوثی ه ــلامی ای اس

حزب اللــه بــه اسرائيل، خویشــتن داری 

نمــوده و »متناســب« عمــل کننــد. ایــن 

تروریســت های  بــه  محدودســازی 

تحــت حمایــت تهــران ایــن پیــام را داد 

کــه اکنــون بیــن آمریــکا و نزدیک تریــن 

متحد منطقه ای  آن فاصله افتاده است. 

ایــن فرصــت بــه ایــران انگیزه هــای 

ــا چــه  ــد ت ــش کن ــا آزمای بیشــتری داد ت

ــل  ــه اسرائی ــه ب ــد در حمل ــد می توان ح

بــا خیــال راحــت پیــش بــرود.

ــه  ــت کـ ــرح اسـ ــوال مطـ ــن سـ ــا ایـ امـ

چـــرا بایـــدن و هریـــس این طـــور 

ســـاده لوحانه عمـــل کردنـــد و غرب آســـیا 

ــیدند؟ ــه آتـــش کشـ را بـ

ــوان  ــاید بت ــوال ش ــن س ــه ای ــخ ب در پاس

گفت آن ها تــا حــدی خوش باورانه تلاش 

داشتند مفهوم قدیمی و بی اعتبار دولت 

اوبامــا »تنش خلاق« را احیــا کنند؛ یعنی 

قــدرت دادن به ایران سرکــش و نیروهای 

ــل و  ــا اسرائی ــدال ب ــرای ج ــی  آن ب نیابت

نظام هــای عرب میانــه رو تا نــوع جدیدی 

از موازنــه قــدرت در منطقــه ایجاد شــود.

در عین حــال، دولــت بایــدن از افزایش 

یهودی ســتیزی در داخل آمریکا و ظهور 

گروه هــای قدرتمند و طرفدار فلســطین 

در دانشــگاه های کشــور غافــل شــد. 

ــاده لوح  ــدی س ــا ح ــس ت ــدن و هری بای

بودنــد کــه بــا چنیــن اقدام هایــی ســبب 

شــدند سیاســت های ضدآمریکایــی و 

ضداسرائیلــی شــدت بگیــرد. میــراث 

بدخیــم آن هــا اکنــون بــه فاجعــه در 

ــت. ــده اس ــر ش ــیا  منج غرب آس

ibit.ly/OXiXb
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ناتو

ــرب  ــه در غـ ــی کـ ــه ایده هایـ از جملـ

ـــرای  ـــن ب ـــناریوهای ممک ـــوان س به عن

پایـــان دادن بـــه مرحلـــه داغ کنونـــی 

جنگ در اوکراین و جلوگیری از جنگ 

ـــرد،  ـــرار می گی ـــث ق ـــورد بح ـــد م جدی

ایـــن اســـت کـــه عضویـــت اوکرایـــن 

در ناتـــو از مـــدل آلمـــان غربـــی 

ـــن  ـــه اوکرای ـــر ب ـــن ام ـــد. ای ـــروی کن پی

تضمین هـــای امنیتـــی می دهـــد و 

روســـیه را منـــصرف می کنـــد.

منبــع: پــراودا اروپایــی بــه نقــل از 

مقالــه ای در فایننشــال تایمــز کــه در 

ــرات دیپلمات های  آن این روزنامه نظ

ــناس و نظرات عمومی را در مورد  ناش

ــان  ــرای پای ــی ب ــناریوهای احتمال س

ــو  ــه نات ــن ب ــتن اوکرای ــگ و پیوس جن

جمــع آوری کــرده اســت.

جزئیــات: ایــن مقالــه خاطرنشــان 

ــم در  ــرب و ه ــم در غ ــه ه ــد ک می کن

کی یــف به طــور فزاینــده ای ایــن بــاور 

وجــود دارد کــه تضمین هــای امنیتی 

معنادار برای اوکراین از سوی شرکای 

آن می تواند مبنــای توافق برای پایان 

ــگ  ــی جن ــه داغ کنون ــه مرحل دادن ب

باشــد. در حالــی کــه روســیه کنــترل 

ــغالی  ــای اش ــر سرزمین ه ــو ب دوفاکت

را حفــظ می کنــد، امــا همچنــان 

اوکرایــن  قانونــی  سرزمین هــای 

به طــور  کــه  محســوب می شــوند 

موقــت اشــغال شــده اند و در صــورت 

ــا ابزارهــای  ــد ب ــده بای امــکان، در آین

ــوند. ــه ش ــس گرفت ــک بازپ دیپلماتی

یکـــی از دیپلمات هـــای غربـــی کـــه 

ــود،  ــل می شـ ــناس نقـ ــور ناشـ به طـ

پیشـــنهاد کـــرد کـــه چنیـــن تســـلیم 

موقـــت سرزمیـــن تنهـــا گزینـــه ممکـــن 

ــت در  ــرای عضویـ ــن بـ ــرای اوکرایـ بـ

ناتـــو اســـت.

ینــس اســتولتنبرگ، دبیــرکل ســابق 

ناتــو در مصاحبــه ای این هفته اشــاره 

کــرد کــه جنــگ جــاری و اشــغال 

بخشــی از خــاک اوکرایــن لزومــاً 

ــت  ــه عضوی ــت ک ــا نیس ــن معن ــه ای ب

کامــل اوکرایــن از روی میــز خــارج 

شــده اســت.

اســتولتنبرگ وضعیــت ژاپــن را یادآور 

شــد: ضمانت های آمریکا کــه به ژاپن 

ارائــه می شــود شــامل جزایــر کوریــل 

اشــغالی نمی شــود. به همین ترتیب، 

ــی پــس از پیوســتن  تنهــا آلمــان غرب

بــه آن در ســال 1955 تحت پوشــش 

»چــتر ناتــو« قــرار گرفت.

ــی  ــتولتنبرگ: »وقت ــول از اس ــل ق نق

ــرای  ــی ب اراده ای وجــود دارد، راه های

یافــتن راه حــل وجــود دارد؛ امــا شــما 

نیــاز بــه خطــی داریــد کــه مشــخص 

کند کجــا از ماده 5 اســتناد می شــود 

ــا آن  و اوکرایــن بایــد تمــام قلمــرو را ت

مــرز کنــترل کنــد.«

فایننشــال تایمز خاطرنشــان کرد که 

ــورد »الگوی آلمــان غربی«  بحث در م

ــال و نیم  برای اوکراین بیش از یک س

است که در محافل کارشناسی ادامه 

دارد. دن فریــد، دســتیار ســابق وزیر 

امــور خارجــه آمریــکا در امــور اروپــا و 

کــرت ولکــر، ســفیر ســابق آمریــکا در 

ناتــو و فرســتاده ویــژه دونالــد ترامــپ 

ــانی هستند  در اوکراین، از جمله کس

کــه بــرای آن اســتدلال کرده انــد.

پــتر پــاول، رئیس جمهــور چــک در 

مصاحبــه ای با یک رســانه چک گفت 

ــت که کنترل مجدد  که او معتقد نیس

اوکراین بر تمــام سرزمین های داخل 

مرزهــای بین المللــی بــه رســمیت 

شناخته شــده پیش نیاز برای بررســی 

جــدی پیوســتن ایــن کشــور بــه ناتــو 

باشــد.

او گفــت: »اگــر مرزبنــدی، حتــی 

یــک مــرز اداری وجود داشــته باشــد، 

می توانیــم ]آن[ را موقتــی تلقــی 

کنیــم و اوکرایــن را بــه عضویــت ناتــو 

در سرزمینــی کــه در آن زمــان کنــترل 

خواهــد کــرد، بپذیریــم«.

مــری ســاروت، مــورخ آمریکایــی و 

ــن  ــه ای ــز ب ــگ سرد نی ــناس جن کارش

موضوع اســتدلال کرده و خاطرنشان 

کــرده اســت کــه شرایــط عضویــت 

فــردی بــرای برخــی کشــورها تطبیق 

ــال،  ــوان مث ــت.  به عن ــده اس داده ش

نــروژ، یکــی از اعضــای مؤســس ناتو، 

ــان پایگاه هــای  ترجیــح داد کــه میزب

اتحــاد در خــاک خــود نباشــد، در 

حالــی کــه آلمــان غربــی بــا درک 

موقت بــودن مرزهایش پذیرفته شــد.

ــک  ــد ی ــن می توان ــه، اوکرای در نتیج

ــن خطــوط  ــرای تعیی ــرز مــشروط ب م

دفاعی خــود ایجــاد کنــد و بــا شرایط 

اضافــی موافقــت کند. این هــا ممکن 

اســت شــامل محدودیت هایــی بــرای 

ــد و  ــای متح ــی نیروه ــتقرار دائم اس

ســلاح های هســته ای باشــد، مگــر 

در پاســخ بــه تهدیــد مســتقیم حملــه 

ــه خــودداری از اســتفاده از  و تعهــد ب

نیــروی نظامــی فراتــر از ایــن خــط 

مــرزی، مگــر در دفــاع از خــود.

ــد اســت کــه پیوســتن  ســاروت معتق

»جزئــی« اوکرایــن به ناتــو، بــه تبعیت 

از مــدل آلمــان غربــی، ســناریویی 

ــشروط  ــروزی م ــرای پی ــر ب امکان پذی

اســت. ایــن ترتیــب بــه اوکرایــن 

حفاظت، آزادی و فرصتی برای توسعه 

و در عیــن حــال منــزوی نگه داشــتن 

ــیه را می دهد. این نتیجه بهتر از  روس

منتظر ماندن ولادیمیر پوتین، حاکم 

کرملیــن اســت کــه از جاه طلبی های 

خــود در مــورد اوکراین دســت بــردارد 

ــای  ــه موفقیت ه ــیه ب ــه روس ــا اینک ی

نظامــی بیشــتری دســت یابــد.

برخــی از تحلیل گــران نســبت بــه 

در نظــر گرفــتن جــدی مــدل آلمــان 

هشــدار  اوکرایــن  بــرای  غربــی 

ــد و اســتدلال می کننــد کــه  می دهن

برخــلاف گذشــته کــه مرزهــا توســط 

ــناخته  ــمیت ش ــه رس ــرف ب ــر دو ط ه

می شــد، وضعیــت فعلــی اوکرایــن 

ــاهد تغییراتی در خط مقدم  هرروز ش

اســت. هــم اوکرایــن و هــم روســیه 

ــت  ــر وضعی ــان تغیی ــان خواه همچن

موجــود هســتند و برخــی از اعضــای 

ــوز  ــو ممکــن اســت هن ــر نات محتاط ت

تمایلــی بــه تمدیــد ضمانت هــای 

مــاده 5 بــه اوکرایــن نداشــته باشــند.

twtr.to/Iw7zP
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سیاست خارجی ایران

در روز اول اکتــبر، بــرای دومین بار در ســال جاری، 

ایــران رگبــار موشــکی نزدیــک بــه 200 موشــک بــه 

ســمت اسرائیــل پرتــاب کــرد. ایــن بــار، ایــن حملــه 

ــار  ــا پیش اخط ــر و ب ــک های پیشرفته ت ــامل موش ش

کمی بود. ایــن موشــک ها آســیب قابل توجهی وارد 

نکردند، اما نشــان دهنده اراده و توانایی ایران برای 

حملــه بــه اسرائیــل و نفــوذ بــه سیســتم های دفاعی 

ــد؛ بنابراین این  ــوه مخرب بودن آن به روش های بالق

یــک نقطه عطــف بــزرگ در جنــگ یک ســاله غــزه و 

همچنیــن امنیــت و ثبــات غرب آســیا گســترده تر در 

آینــده اســت. چــرا رهــبران ایــران اکنــون این چنین 

گســتاخانه با اسرائیل مقابله کردنــد و احتمال دارد 

ایــران در آینــده چگونــه عمــل کند؟

نزدیک تریــن دلیــل ایــن حملــه اخیــر، انتقام گیری 

ــماعیل  ــرور اس ــه ت ــه ب ــد ک ــی ش ــران مدع ــود. ای ب

ــران  ــل در ته ــط اسرائی ــماس توس ــبر ح ــه ره هنی

در مــاه جــولای و ترورهــای اخیــر حســن نصراللــه، 

رهبر حزب اللــه و سردار عباس نیلفروشــان از ســپاه 

پاســداران انقــلاب اســلامی در بیــروت پاســخ داده 

اســت. فراتــر از انتقــام ســخت، تهــران بــه احتــمال 

زیاد امیــدوار بود که پس از یــک سری موفقیت های 

ــمگیر نظامی و اطلاعاتی در لبنان که به شدت  چش

بــه حزب اللــه لطمــه وارد کــرده اســت، اقدامــی 

بازدارنــده در برابر سر ســختی اسرائیــل ایجاد کند.

ایران جنــگ اسرائیل و حــماس در غزه را بازنشــانی 

اســتراتژیک بــرای غرب آســیا می دانســت. ایــن بــه 

معنای بازگشــت وضعیت اســفناک فلســطینیان به 

صحنــه اصلــی بــود و واکنــش منطقــه ای و جهانــی 

ــک  ــل دیپلماتی ــک معض ــت ی ــه سرع ــگ ب ــه جن ب

ــه  ــه اولی ــرای اسرائیــل ایجــاد کــرد. از زمــان حمل ب

ــش  ــران و متحدان ــبر 2023، ته ــماس در 7 اکت ح

ــق  ــال تعمی ــه اصطــلاح محــور مقاومــت  به دنب در ب

ایــن معضــل و در عین حــال اجتنــاب از یــک جنگ 

ــران  ــد ای ــه می توان ــد ک ــر بوده ان ــه ای بزرگ ت منطق

را وارد تقابــل مســتقیم بــا آمریــکا کنــد.

در مقابــل، اسرائیــل می خواهــد با گســترش جنگ 

غــزه و قــرار دادن ایــران و آمریــکا در مســیر تقابــل، 

خود را از معضل خارج شــود. آمریــکا حضور نظامی 

خــود را در غرب آســیا بــرای حمایــت از اسرائیــل 

ــش داده  ــه افزای ــران و حزب الل ــر حمــلات ای در براب

اســت و اگــر رویارویــی اسرائیــل، حزب اللــه و ایــران 

ــرف  ــنگتن ط ــود، واش ــل ش ــی تبدی ــگ علن ــه جن ب

اسرائیــل را خواهــد گرفــت.

تهران بــه ایــن نتیجه رســید که کشــتن هنیــه در قلب 

تهــران و ســپس تــرور نصراللــه در ســنگر او در بیروت، 

برای کشــاندن ایــران در تلــه بــود. از زمان تــرور هنیه، 

معضــل ایــران این بــود کــه چگونه بــه اســتراتژی خود 

بدون بــازی در دســت اسرائیــل ادامــه دهــد. تصمیم 

گرفــت بــه تــرور هنیــه واکنشــی نشــان ندهــد، امــا بــا 

ــت این کار را انجام دهد. کشته شدن نصرالله نتوانس

انفعال تهران منجر شــده بود به محکومیت گسترده 

دولــت ایــران، هــم از طــرف حوزه هــای انتخابیــه در 

ــتند و  ــران هس ــدل ای ــولاً هم ــه معم ــرب ک ــان ع جه

هــم در داخــل ایــران، به ویــژه در میــان تندروهایــی 

کــه از سیاســت های منطقــه ای ایــن کشــور حمایــت 

می کننــد. اتهامــات خشــم آلود مبنــی بــر کنــار 

ــارهای  ــل از فش ــدازی قب ــه و بران ــتن حزب الل گذاش

اسرائیــل، شــوک کننده بــود و رهــبری ایــران را بــرای 

اقــدام سریــع تحت فشــار قــرار داد. حملــه موشــکی 

ــک  ــا ی ــود، ام ــاک ب ــور خطرن ــک مان ــنبه ی روز سه ش

واکنــش قابــل پیش بینی نبــود. ایــن امر محاســبات 

ــد. ــان می ده ــران نش ــری را در ته پیچیده ت

پاســخ ایران بــه حملــه اسرائیل بــه کنســولگری این 

کشــور در دمشــق در مــاه آوریــل کــه شــامل پرتــاب 

تقریبــاً 300 پهپــاد و موشــک علیه اسرائیــل بود، از 

تشــدید بیشــتر اسرائیــل کــه بــه شــکل تــرور هنیه و 

نصراللــه متعاقــب آن بــود، جلوگیــری نکــرد و بعیــد 

اســت که ایــن حملــه موشــکی اخیــر به طــور قطعی 

اسرائیل را بــازدارد.

ایــران معتقــد اســت کــه اسرائیــل می خواهــد همــه 

ــرای  ــار ب ــه را یک ب ــود در منطق ــی خ ــائل امنیت مس

همیشــه از طریــق یــک جنــگ بزرگ تــر کــه حماس، 

ــران را  ــد و ای ــه و حوثی هــا را در هــم می کوب حزب الل

ــه چالــش می کشــد، حــل کنــد. ایــن یــک جنــگ  ب

طولانــی و مســتلزم دخالــت آمریــکا خواهــد بــود.

جــو بایــدن در بیانیــه خــود پــس از تــرور نصراللــه یــا 

اســتفاده از بمب هــای 2 هــزار پوندی در یــک منطقه 

ــا خــاک  مســکونی کــه چندیــن ســاختمان بلنــد را ب

یکســان کرد، اشــاره ای نکرد. همچنین دولــت آمریکا 

بــه بحــران انســانی در لبنان کــه منجر بــه آواره شــدن 

نزدیــک بــه یــک میلیــون نفــر در لبنــان شــده، اذعان 

نکــرده اســت. به طــور مشــابه، واشــنگتن بــا بمبــاران 

ــوخت یمن توسط اسرائیل  بندر حدیده و انبارهای س

ــاً بر یمنی هایی کــه از قبل در  مخالفت نکرد که عمیق

ــتند، تأثیر می گذارد. چنگال یک فاجعه انسانی هس

بــه نظــر می رســد مقامــات تهــران بــر ایــن باورنــد که 

تنهــا اســتثنا بــرای بی وجــدان بــودن آمریــکا، زمانی 

اســت که واشــنگتن بــا چشــم انداز جنــگ منطقه ای 

ــران  ــی ته ــط مش ــود. خ ــرو می ش ــوع روب قریب الوق

ایــن اســت کــه واشــنگتن را بــا مجبــور کــردن بایدن 

بــه رویارویــی بــا ایــن ســناریو وادار بــه عمــل کنــد.

ــت  ــی مدیری ــتراتژی کنون ــز، اس ــنگتن نی ــرای واش ب

بن بســت در هــر زمــان تشــدید تنــش، از جنگــی 

ــرای آن،  ــد. ب کــه از آن می ترســد جلوگیــری نمی کن

آمریــکا بایــد متعهــد بــه شــکل دادن بــه پایــان بــازی 

ــد،  ــران می کن ــیا را وی ــه غرب آس ــد ک ــری باش درگی

نــه صرفــاً واکنــش نشــان دادن بــه مســائل دیگــر.

ibit.ly/ZNzUe

فارن پالیسی/ ولی  نصر

ایران می خواهد چه چیزی را اثبات کند؟
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بین المللی

ــد: از  ــترز گفتن ــه روی ــران ب ــام ارشــد امنیتــی جمهــوری اســلامی ای • دو مق

زمــان حملــه هفتــه گذشــته اسرائیــل بــه حومــه بیــروت، از اســماعیل قاآنی، 

فرمانــده نیــروی قــدس ســپاه پاســداران، هیــچ خــبری نیســت.

ــی کــه  ــی لبنان ــکا و شــهروند ارمن ــگار صــدای آمری ــان، خبرن ــن کوردی • هل

به تازگــی از لبنــان بازگشــته اســت، در گفت وگویی اذعــان داشــت: بمباران 

اسرائیل به منظور از پــا در آوردن هاشــم صفی الدین حتی از بمبــاران مرگبار 

علیــه حســن نصراللــه، رهــبر پیشــین حزب اللــه، نیــز ســنگین تر بــوده اســت 

ــه  ــدارد. او گفــن: حزب الل ــن محــل را ن ــه ای و کســی اجــازه نزدیــک  شــدن ب

ــک«  ــی شــماره ی ــروی نیابت ــدارد و »نی ــان ن ــه لبن ــاداری« ب ــی ذره ای وف »حت

جمهــوری اســلامی ایــران اســت.

ــر امــور خارجــه فرانســه در تماســی  ــال 12 اسرائیــل اعــلام کــرد: وزی • کان

تلفنــی بــا همتــای اسرائیلی خــود گفت وگــوی تنــدی داشــت و به او هشــدار 

داد کــه بــه تاسیســات هســته ای ایــران حملــه نکنــد.

• رئیس ســابق ســیا گفت: اگر اسرائیل به ایران حمله کند، تهران هم پاســخ 

خواهد داد. جنگ در غرب آســیا در نقطه حساســی قرار دارد. اقدامات آینده 

نشــان می دهــد کــه آیــا یــک جنــگ  تمام عیــار قریب الوقــوع خواهــد بــود، یــا 

خیر. در حال حــاضر صحبت های ســختی از همــه طرف ها وجــود دارد.

ــه، در مورد خیانت و سرسپردگی  • دکتر رامین پرهام، نویسنده ساکن فرانس

ــیون و رضا پهلوی، وابسته  رضا پهلوی و اپوزیسیون به اسرائیل گفت: اپوزیس

و سرســپرده اسرائیــل هســتند و بــه همیــن دلیــل از کشــتار مــردم بی گنــاه و 

حملــه بــه ایــران حمایــت می کننــد و بــه نتانیاهــو دســت مریزاد می گوینــد؛ 

محمدرضا شــاه هــم اینگونه بــود، فهم درســتی از مســائل منطقه نداشــت.

• قیــس قریشــی، تحلیل گــر سیاســی در لنــدن گفــت: قــدرت بازدارندگــی 

ایــران در نقطــه اســتاندارد جهانی قــرار گرفتــه؛ چــه بخواهیم چــه نخواهیم، 

دنیــا ایــن پیشرفــت را پذیرفتــه اســت. عملیــات وعــده صــادق2 نشــان داد 

ایــران کشــوری نیســت کــه آســیب  زدن بــه آن آســان باشــد! زیــر ســوال بردن 

ــاک  ــرای بقــا و امنیــت کشــور انجــام شــده، امــری خطرن هزینه هایــی کــه ب

اســت. هزینه هــای بقــا قابــل چرتکــه انداخــتن نیســت.

• کارشــناس شــبکه خبری ترکیه گفت: به شکســت ناپذیری اسرائیل عادت 

کرده بودیــم، امــا جمهــوری اســلامی ایــن تصویــر را شکســت و بایــد اعتراف 

کنیم تنهــا دولت مســلمانی کــه ایــن رژیــم را زد، ایــران بود.

• روزنامــه گاردین نوشــت: عملیات موشــکی ایــران ثابت کرد دفاع موشــکی 

تل آویــو آن گونــه کــه تبلیغ می شــد، نیســت. ذخایــر پدافنــد هوایــی اسرائیل 

هــم گــران و هــم محــدود اســت. بــا تــداوم ایــن درگیــری، اسرائیــل در برابــر 

حمــلات ایــران آســیب پذیرتر می شــود.

• یــک منبــع بلندپایــه اردنــی اخبــار منتــشره در رســانه های صهیونیســتی 

در خصــوص اجــازه امّــان بــه اسرائیــل بــرای اســتفاده از حریــم هوایــی ایــن 

کشــور در حملــه بــه ایــران را تکذیــب کــرد.

• تحلیل گران تونســی اذعان داشــتند: خطبه  رهــبر انقلاب و ســفر عراقچی 

به بیروت، ابــراز قدرت ایــران در برابــر تهدیــدات نتانیاهو بود!   

•  معــاون حــماس گفــت: آنچــه کــه اشــغالگران در میــدان نتوانســتند بــه آن 

برســند را در میــز مذاکــره بــه آن هــا نخواهیــم داد.

• رانــد پــاول، ســناتور لیبرتریــن آمریکایــی گفــت: »هــر اقــدام تهاجمــی بــه 

وســیله آمریــکا علیــه ایــران، بــدون اظهارنامه جنــگِ کنگــره، برخــلاف قانون 

اساســی خواهــد بــود. آمریــکا در حــال مذاکــره دربــاره حملــه به ســایت های 

نفتــی ایــران اســت، در حالــی کــه اسرائیــل بــه لبنــان حملــه می کنــد.«

ــه  ــه ک ــان داده ک ــدام نش ــور م ــته به ط ــال گذش ــک س ــنجی های ی • نظرس

نســل های هــزاره و نســل Z در آمریــکا تمایــل بیشــتری بــرای احســاس 

همــدردی بــا فلســطین دارنــد و نســبت بــه آمریکایی هــای مســن تر، بیشــتر 

ــتند. ــل هس ــه اسرائی ــان ب ــای کشورش ــش کمک ه ــان کاه خواه

• رشــیده طلیــب، عضــو فلســطینی تبار کنگــره آمریــکا، در ایکــس نوشــت: 

جنایــات جنگی اسرائیل، توســط کشــور مــا تامین مالــی می شــود، در حالی 

کــه خانواده هــای آمریکایــی از آوارگــی بــه دلیــل طوفان هــا و فقــر فزاینــده، 

رنــج می برنــد. کشــور مــا گرفتــار جنــگ و ویرانــی اســت.

ــه  ــت ب ــن اس ــدار داد ممک ــران هش ــت ای ــه حکوم ــل ب ــاع اسرائی ــر دف • وزی

سرنوشــت غــزه و بیــروت دچــار شــود و کســانی کــه تصــور می کننــد تــلاش 

ــاز خواهــد  ــم را از اقــدام ب ــن رژی ــه دولــت یهــود، ای ــرای آســیب  رســاندن ب ب

داشــت، بایــد بــه وضعیــت غــزه و بیــروت نگاهــی بیندازنــد. او در ارتبــاط بــا 

حملــه موشــکی هفتــه گذشــته جمهــوری اســلامی بــه اسرائیــل گفــت ایــن 

ــرد. ــی وارد نک ــروی هوای ــای نی ــه توانایی ه ــی« ب ــی خراش ــه »حت حمل

ــردن  ــر از بیــن ب ــه مــوازات جنــگ غــزه، ب • در حالــی کــه ارتــش اسرائیــل ب

سران حزب اللــه لبنــان نیــز تمرکز کــرده، برخــی گزارش هــا از پنهان شــدن و 

بی خــبری مطلــق از یحیــی ســنوار،  فرمانــده گــروه حــماس، خــبر می دهند. 

جــروزالم پســت نیــز اعــلام کــرد کــه مقام هــای قطــری درگیــر در مذاکــرات 

ــه  ــد ک ــی گفتن ــای اسرائيل ــواده  گروگان ه ــه خان ــا، ب ــازی گروگان ه آزادس

ــای  ــا میانجی ه ــر ب ــده و دیگ ــد ش ــماس، ناپدی ــده ح ــنوار، فرمان ــی س یحی

ــد. ــرار نمی کن ــاط برق ــری ارتب قط

• پــس از حمــلات هوایــی اسرائيــل بــه منطقــه ضاحیــه، گزارش هایــی 

منتــشر شــد مبنــی بــر اینکــه رژیــم صهیونیســتی در ایــن حمــلات، هاشــم 

ــه اســت.  ــه را هــدف گرفت ــن، جانشــین احتمالــی حســن نصرالل صفی الدی

منابــع لبنانــی نیز اعــلام کردنــد هاشــم صفی الدیــن پــس از حملــه اسرائیل 

در دســترس نیســت. به عــلاوه، حمــلات اسرائیــل بــه ضاحیــه از روز جمعــه، 

مانــع از رســیدن نیروهــای امــدادی بــه محــل حملــه شــده اســت. حزب اللــه 

لبنــان نیــز هنــوز دربــاره زنــده بــودن یــا کشــته شــدن ایــن مقــام ارشــد گروه 

ــه ای منتــشر  ــران بیانی ــت جمهــوری اســلامی ای شــبهه نظامی تحــت حمای

نکــرده اســت.

• آنتونیــو گوتــرش، دبیــر کل ســازمان ملــل متحــد، طــی پیامــی در آســتانه 

ســالروز حمــلات هفتــم اکتــبر حــماس بــه اسرائیــل، خواســتار  پایــان فــوری 

ــان شــد. وی در پیامــش  ــزی« تکان دهنــده در غــزه و لبن »خشــونت و خونری

گفــت: در ایــن روز جامعــه جهانــی بایــد بــا بلندتریــن صــدا بــار دیگــر اقــدام 

شــنیع حــماس از جملــه گروگان گیــری را محکــوم کنــد و زمــان آزادی 

ــت. ــیده اس ــرا رس ــلاح ها ف ــی س ــا و خاموش گروگان ه
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سایر حوزه ها 

خروج حسن نصرالله از صحنه نمایش 

مقاومـت البته ضربـه جبران ناپذیری 

اسـت و های وهـوی سرداران صحنـه 

تراژدی کمـدی »جنـگ، جنـگ تـا 

ظهور« هم ذره ای از ابعاد کشته شدن 

وی کـم نمی کند.

مردی که یک گروه کوچک تروریستی 

را بـه بزرگ تریـن لشـکر »پیـش بـه 

سـوی القدس« تبدیل کرد و طی 30 

سـال بـا دریافـت مبالغـی نزدیـک به 

30 میلیـارد دلار، کابوسـی رعـب آور 

را بر جـان جهـان و منطقـه و بـه مرور 

فراتـر از غرب آسـیا سایه گسـتر کـرد، 

نـزد رهبر نظـام جمهـوری اسـلامی و 

دیگـر جان باختگان صحنـه مقاومت 

جایـگاه ویژه ای داشـت.

بـرای  امنیتـی  تدابیـر   می گوینـد 

]آیت اللـه[ خامنه ای بعد از سـاعتی 

حضور در جلسه شورای عالی امنیت 

ملی تشـدید شـده اسـت. حضـور او 

در نمـاز جمعـه ویـژه هـم زیـر سـایه 

تـرس از حملـه اسرائیـل، همچنـان 

ابهام آمیـز اسـت. بـرای وی، حسـن 

نصرالله آنچنان جایگاهـی یافته بود 

که شانه به شانه مجتبی در طرح های 

پیـش رویـش حضور داشـت و شـاید 

هیـچ گاه بـاورش نمی شـد کـه روزی 

جسـد او را از زیـر آوار بیـرون آورند.

نصراللـه در حکایـت »علـی و مهدی« 

هم نقـش خاصی داشـت. بـه عبارت 

دیگـر، سـید حسـن نصرالله یکـی از 

مبشران اربعه در اتصال »سـید علی« 

به مهـدی منتظـر بود 

دولــت اسرائیــل به رغــم داشــتن 

ــه، ســال ها  ــات حــذف نصرالل امکان

ــت، چرا که  از کنار زدن او پرهیز داش

از ســوی عواملــش در رهــبری حزب، 

بــه ایــن نتیجــه رســیده بود کــه گرگ 

آشــنا به مراتــب بهــتر از گرازهــای 

ناآشــنا اســت؛ امــا از اکتبر گذشــته، 

ســید حســن در فهرســت دشــمنان 

خطرنــاک قــرار گرفــت.

و  تحلیل هـا  از  خـارج  بگذاریـد 

تفسیرهای رایج این روزها، نخست به 

گزارش های مربوط به حادثه مهم قتل 

نصرالله نگاهی بیندازیم و بعد از آن به 

گذشـته های نزدیک و روابـط ظهور و 

حضور اجنه در نـبرد بین »ولایت حق 

و باطـل ابدی« نقبـی بزنم.

نحـــوه طراحـــی و اجـــرای قتـــل 

حســـن نصراللـــه

اسرائیل سال ها بود که آماده می شد 

تا ضربه ای ویرانگر بـه حزب الله وارد 

کنـد، امـا ایـن فرصـت در هفته هـا و 

مهم تـر از همـه در روزهـای اخیـر بـه 

دسـت آمـد و این بـار عـلاوه بـر کادر 

عملیاتـی، کادر سیاسـی و شـخص 

سید حسـن هم در صدر »حذفی ها« 

قـرار گرفتند.

پـس از حمـلات »پیجـر« و تجهیـزات 

ارتباطی و تـرور درجه یک هـای یگان 

رضـوان )یـگان نخبـه حزب اللـه(، 

اسرائیل حس کرد که زمان وارد کردن 

بزرگ ترین ضربه یعنی کشتن حسن 

نصرالله فرا رسـیده اسـت.

پـس از آنکـه ارتـش و سرویس هـای 

اطلاعاتـی اسرائیـل طرح هـا را تهیـه 

کردنـد، این طرح ها عصر چهارشـنبه 

روی میـز شـورای وزیـران امنیـت و 

»هیئت وزیران« این رژیـم قرار گرفت 

کـه آن را تصویـب کـرد و کابینـه بـه 

بنیامین نتانیاهو، نخسـت وزیر و یوآو 

گالانـت، وزیـر دفـاع ماموریـت داد تا 

ایـن عملیـات را انجـام دهنـد.

نتانیاهـو بـرای گمـراه کـردن بیشـتر 

حزب اللـه، شـامگاه چهارشـنبه )بعد 

از تدارک پیامی دقیق و حساب شده 

بـرای مردم ایـران و نظـام( اعـلام کرد 

که بـه آمریـکا مـی رود، بـا اینکـه قرار 

بود برای سخنرانی در مجمع عمومی 

سـازمان ملل متحد روز پنجشـنبه به 

آمریـکا پـرواز کند.

اندکی قبل از ورود نتانیاهو به سـالن 

سازمان ملل برای سخنرانی، اطلاعات 

طلایی رسـید کـه نصراللـه بـه همراه 

تعـدادی از رهـبران حـزب وارد مقـر 

اصلی حزب در حومه پایتخت، بیروت، 

شده است. نتانیاهو مستقیما اجرای 

عملیـات را تایید کرد. 

مطابـق یـک گـزارش نسـبتا دقیـق، 

نصرالله به همراه سردار نیلفروشـان، 

سرمحافـظ او و محافـظ نصراللـه، بـا 

یک خودرو بـه محل اجتـماع از پیش 

مقررشده رسیدند و محافظ نیلفروشان 

از جمـع جدا شـد. 

در هـمان زمـان، یـوآو گالانـت، وزیـر 

دفاع اسرائیل، هرتزی هالوی، رئیس 

سـتاد ارتش و تومر بـار، رئیس نیروی 

هوایـی، در مقـر فرماندهـی نیـروی 

هوایـی در »کریـا« در تل آویو، جلسـه 

را ردیابی می کردند و به هواپیماهایی 

که در آسـمان بیروت آماده و مجهز به 

موشـک های موردنیاز بودنـد، فرمان 

شـلیک دادند.

روزنامه اسرائیلی یدیعـوت آحارونوت 

نوشـت: برای ایـن عملیـات، دقایقی 

پس از کسب اطلاعات دقیق در مورد 

موقعیـت نصراللـه در محلـه ضاحیـه 

در جنـوب بیـروت مجـوز داده شـد، 

اما نیـروی هوایی از قبـل برای چنین 

عملیاتی آمـاده شـده بود.

با رسـیدن اطلاعـات موقعیت مکانی 

نصراللـه، جنگنده هـای اسرائیلـی 

حالـت  در  لبنـان  آسـمان  در  کـه 

آماده بـاش بودنـد، روی مجتمعی در 

عمق 20 متری زیرزمین چندین بمب 

سنگرشـکن انداختنـد.

در واقع، نیروی هوایی اسرائیل هفته 

قبـل از آن بـا در دسـترس فـوری قرار 

دادن هواپیماهای جنگی مسـلح در 

هوا و ایجاد یک ستاد متحرک فضایی 

به صورت شبانه روزی در سراسر لبنان، 

آمـاده شـده بـود تـا مقام هـای ارشـد 

حزب اللـه را در هـر پنجـره ای کـه بـاز 

می شـود، از بیـن ببرد.

نصرالله پس از آسـیب حـذف زنجیره 

فرماندهان مجربش در روزهای اخیر، 

در مدیریت نظامـی حزب الله حضور 

عملیاتی بیشتری نشـان داد و به این 

ترتیب در تیررس اسرائیل قرار داشت.

مخفـی گاه نصراللـه در اعـماق زمین 

بود. بنابراین، مهمات ویژه ای انتخاب 

شـد کـه می توانسـت بـه عمـق زمین 

نفوذ کنـد و در آنجـا به نقطـه خاصی 

که انتخاب شـده بـود، برسـد. همان 

گزینـه ای کـه جـورج بـوش پـسر در 

تـورا بـورای افغانسـتان و اسرائیـل 

علیـه تونل های غـزه بـه کار بـرد. این 

را می تـوان بـا مشـاهده سـتون های 

برخـورد  اثـر  در  ایجادشـده  آتـش 

بمب هـا بـا زمین  همـراه بـا ایـن نکته 

که سـاختمان های مجاور به سـختی 

آسـیب دیدنـد، ارزیابـی کـرد. 

ــی  ــس اطلاعات ــع طــرح سروی در واق

طبــق برنامــه و طــی عملیاتــی دقیق 

به خوبــی اجــرا شــد. کارشناســان 

ــوذ  ــل عمــق نف ســتاد جنــگ اسرائی

بمب هــا و نقاطــی را کــه نیــروی 

ــد،  ــه آن برس ــت ب ــی می خواس هوای

محاســبه کــرده بــود تــا اگــر نصراللــه 

آنجــا باشــد، جــان ســالم بــه در نبرد.

از روز شـنبه، بـا افزایـش انتقادهـای 

بی عملـی  از  نصراللـه  طرفـداران 

جمهوری اسلامی، ]آیت الله[ خامنه ای 

سرانجام دستور حمله موشکی محدود 

بـه اسرائیـل را صـادر کرد. 

210 موشـک از پایگاه های خرم آباد، 

ایلام و کرمانشـاه و اغلب از پایگاهای 

چهـار  شـد.  پرتـاب  زیرزمینـی 

موشـک در ایـران سـقوط کـرد و جـز 

91 موشـک، بقیـه بـه آسـمان اردن و 

اسرائیل نرسیدند. 78 موشک شکار 

گنبد آهنین شـدند، پنج موشـک در 

چنـگ فلاخـن نابـود شـد، پاره هـای 

یـک موشـک در رام اللـه، مقـر دولـت 

خودمختار، یک فلسـطینی را کشت 

و بقیه به خاک اسرائیـل اصابت کرد.

سلامی از خوشحالی به هوا می جست 

و می پرید. همه منتظر پاسخ اسرائیل 

بودند. امـا نتانیاهـو جـواب را به بعد 

عیـد ملـی یهـود موکـول کـرد و رهبر 

ایران و هاشم صفی الدین، جانشین 

بالقـوه نصراللـه را در وحشـت باقـی 

گذاشـت. بایدن اسرائیـل را از حمله 

به تاسیسـات اتمـی ایران منـع کرد، 

امـا »بی بی« شـانه بـالا انداخت.

قتـل نصراللـه در جمـع پیروانـش 

به مراتب فراتر از قتل رئیسـی و سردار 

سـلیمانی بـر مـردم ایـران و منطقـه و 

حتی جهـان تاثیر داشـت. فعـلا باید 

منتظر بازی بعدی باشیم که اسرائیل 

مشـغول فصل بنـدی آن  اسـت.
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